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Šestašedesátý ročník Setkání s Krakonošem aneb Vítání jara 
provázelo v Harrachově opravdu jarní počasí. Harrachovskou 
událost roku, kterou letos mělo pod palcem výhradně město 
Harrachov, sledovalo několik tisíc přihlížejících.  V průvodu, 

jenž letos vycházel od místní sklárny, která letos oslaví 300 let 
od svého založení, doprovázely Krakonoše (Michala Beneše) 
mažoretky, Krkonošská dechovka a zejména nejrozmanitější 
masky. pokračování na straně 4.

Krakonoš vítal jaro za rekordní 
účasti spokojených diváků
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AKTUÁLNÍ TÉMA

Volby 2010 
Ve volbách 10. 11. 2010 bylo zvoleno nové vedení Města 

Harrachova. Přebíralo účetně hodnoty aktiv dle rozvahy 
v ceně 271 968 740,19 Kč, z toho peněz na účtech celkem 8 
518 132,45 Kč (městských peněz 6 198 892,01 Kč a bytového 
hospodářství 2 319 240,44 Kč). Město však mohlo použít jen 
uvolněné finance v hodnotě 706 502,57 Kč.  

CO JE TO ROZPOČET?
Je to finanční plán, kterým se řídí financování obce v kalendář-
ním roce, a to podle zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů.

Pomocným nástrojem územně samosprávného celku je 
rozpočtový výhled. Ten se sestavuje na základě uzavřených 
smluvních vztahů a přijatých závazků zpravidla na 2 až 5 let 
následujících po roce, na který se sestavuje roční rozpočet. ZM 
schválilo rozpočtový výhled do roku 2014 dne 7. 9. 2011.
Rozpočet i rozpočtový výhled

sestavuje ekonomický odbor ve spolupráci s jednotlivými 
odděleními státní správy a samosprávy, s vedením města, 
komisemi, finančním výborem, příspěvkovými organizace-
mi. Tuto činnost nazýváme rozpočtovým procesem.  Návrh 
rozpočtu je pak 15 dní před konáním zastupitelstva vyvěšen na 
úřední desce a na zastupitelstvu pak předložen ke schválení.
Rozpočtová opatření

Rozpočet může být po jeho schválení změněn rozpočtový-
mi opatřeními, ty zahrnují vždy několik rozpočtových změn. 
Rozpočtovým opatřením je přesun rozpočtových prostředků, 
při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem ovlivňují, 
aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl 
celkových příjmů a výdajů. Rozpočtovým opatřením se rozumí 
i zvýšení rozpočtových výdajů proti schválenému rozpočtu, 
čímž se zvýší celkový objem rozpočtu, dále vázání rozpočto-
vých výdajů, jestliže je jejich krytí ohroženo neplněním roz-
počtových příjmů, tímto opatřením se objem rozpočtu snižuje. 
Rozpočtová opatření se uskutečňují povinně, jde-li o změny 
ve finančních vztazích k jinému rozpočtu, o změny závazných 
ukazatelů vůči jiným osobám, nebo jestliže hrozí nebezpečí 
vzniku rozpočtového schodku. Téměř na každém zasedání ZM 
jsou schvalována rozpočtová opatření. 
Rozpočet se sestavuje jako vyrovnaný

Pokud náklady převyšují příjmy, pak se rozdíl musí dofinan-
covat z vlastních zdrojů (někdy z cizích, smluvně zajištěných 
zdrojů, jako jsou půjčky nebo jiné výpomoci). Nelze nadříze-
nému orgánu předkládat rozpočet nevyrovnaný.

Obrat našeho rozpočtu se odvíjí od příjmů, kde není moc 
možností příjmy zvyšovat. Dovoluje financovat pouze běžný 
provoz, na větší opravy ani rekonstrukce nemáme v rozpočtu 
peníze.  Výdaje vždy v požadavcích převyšují možné příjmy, 
proto je nelehký úkol sestavit rozpočet. V přepočtu tedy město 
potřebuje pro zajištění základních služeb cca 20 000 Kč za rok 
na trvale žijícího občana.
Příjmy  se skládají: 

z příjmů daňových zasílaných z Finančního úřadu Tanvald,  
z příjmů z poplatků vybíraných městem, z dotací od různých 
rozpočtů, z vlastní činnosti  např. pronájmy, Harrachovský 

zpravodaj, členské příspěvky z knihovny, úroky z příležitost-
ných prodejů nemovitostí, pozemků.
Výdaje se skládají ze:

 zajištění provozu školských zařízení MŠ a ZŠ, místní komu-
nikace - zimní údržba, letní údržba, veřejné osvětlení, bytové 
hospodářství, péče o vzhled města, městský les,                   sběr 
komunálních odpadů, kultura a sport, sbor pro občanské zále-
žitosti, knihovna, muzeum ski, kino, Harrachovský zpravodaj, 
silniční doprava, dopravní obslužnost, autobusové spoje, 
provoz sanitky - privatizována, příspěvek města od 6/2011, 
provoz dobrovolného požárního sboru, hřbitov, jiné komunál-
ní služby - nájem za pozemky, odborné služby, územní plán,  
provoz  radnice a střediska údržby, provoz obce - zastupitelé 
města, členové komisí a výborů, opravy a údržby obecního ma-
jetku včetně pojištění,  jiné výdaje související s veřejnosprávní 
činností.
Přikládáme tabulky rozpočtových příjmů a výdajů na kalen-
dářní rok 2012, tak jak byly předloženy a schváleny na ZM 
dne 8. 2. 2012.

Příjmy: rozpočet města Harrachov zahrnuje reálné, smluvně 
zajištěné příjmy, příjmy za pronájmy a vlastní činnost. V roce 
2012 tvoří částku celkem 31 884 000 Kč. Výdaje: rozpočet 
města Harrachov obsahuje nejnutnější výdaje pro zajištění 
provozu města. V roce 2012 tvoří částku celkem 33 610 000 
Kč. Dofinancování v roce 2012 tvoří částku celkem 1 726 000 
Kč z vlastních zdrojů, tj. z peněz na účtech.  
K jednotlivým nákladům 2012 

• Radnice
Patří sem náklady nejen na zaměstnance, kteří musí zajiš-

ťovat chod úřadu v samostatné i přenesené působnosti dle 
zák. o obcích, ale i energie, programové vybavení, certifikáty, 
údržba budovy radnice aj., provoz vozidel, různé závazky 
k ostatním organizacím jako je SOLK, Svazek měst a obcí, 
Euroregion Nisa a další. Celkové náklady za kalendářní rok 
7 155 000 Kč. Radnice vykazuje v této oblasti úspory proti 
minulým obdobím. 

• Zastupitelstvo obce 
má 15 členů včetně starostky a místostarosty, z toho pět rad-

ních, dle zákona o obcích jsou zřízeny komise a výbory. Částka 
zahrnuje veškeré náklady na tyto činnosti včetně odměn Cel-
kové náklady za kalendářní rok činí 1 623 000 Kč.

• Bytové hospodářství
Bytové hospodářství se stará o městské byty v bytových 

domech, o nebytové prostory v domě služeb,  hasičárně, o ga-
ráže. Jeho rozpočet je vyrovnaný, přičemž zálohy na služby 
jsou zúčtovatelné nájemcům bytů proti skutečně vynaloženým 
nákladům a nájemné pokrývá náklady na správu, na opravy 
a údržbu bytového fondu.

Celkové náklady za kalendářní rok 3 105 000 Kč.
• Základní škola Dr. h. c. Jana Masaryka
přispíváme na provoz školy, tedy na nákup inventáře, 

spotřebního materiálu, telefony, SW, revize, služby, odpady, 
ale zejména na energie. Ve škole z rozboru hospodaření za 
rok 2011 částka na plyn, el. energii a vodné činí 774 190 Kč 
(z toho plyn 586 120 Kč). Škola platí městu nájem za budovu 
200 000 Kč ročně.  Škola dále zajišťuje provoz školní jídelny, 
družiny, zájmových kroužků, tělocvičen. Náklady se snižují 
o příspěvky rodičů a jiných přispěvovatelů. 

Rozpočet města Harachov
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 Celkové náklady za kalendářní rok 1 650 000 Kč.
Dále je vždy předmětem jednání na zastupitelstvu nedostatek 

žáků a s tím nutné dofinancování chybějících peněz na pedago-
gické a nepedagogické pracovníky. Krajský úřad stanoví limit 
pro počty pracovníků a poukáže peníze na stav žáků k 1. 9. 
školního roku. My máme ve školním roce 2011/2012 stav 13,2 
žáka na jednu třídu - tento stav se mění příchodem, odchodem 
nového žáka nebo stěhováním, přechodem do jiné školy. Dle 
vyhlášky o základním vzdělávání mají mít školy, s výjimkou 
škol uvedených v odstavcích 2 až 5 vyhlášky, nejméně 17 žáků 
v průměru na jednu třídu.
• Mateřská škola Kamínek

Mateřské škole rovněž přispíváme na provoz, nákup inventá-
ře, spotřebního materiálu, telefony, SW, revize, služby, odpady 
a energie. Částka na plyn, el. energii a vodné činí 361000 Kč. 
Školka platí městu nájem za budovu 100 000 Kč ročně. Pracov-
níky nedofinancováváme.

Celkové náklady za kalendářní rok 800 000 Kč.
• Místní komunikace, opravy silnic

Na zimní údržbu již několik let vyčleňujeme částku 3 600 000 
Kč. Záleží jen na množství sněhu, zda něco ušetříme nebo neu-
šetříme. Bohužel, tyto výdaje letos asi převýší náš plán.

Letní údržba silnic v hodnotě 957 000 Kč není také dostateč-
ná. Skutečně rádi bychom měli v pořádku veškeré komunikace, 
chodníky, mosty i lávky, jen mít více peněz. Celkové náklady za 
kalendářní rok 4 557 000 Kč.
• Sběr a svoz komunálních odpadů

Jedná se o svoz komunálního odpadu,  nákup pytlů, sběrný 
dvůr. Město hradí veškeré náklady na svoz objemného odpadu, 
nebezpečného odpadu, tříděného odpadu, směsného odpadu.

Celkové náklady za kalendářní rok 2 000 000 Kč.
Na druhé straně, tedy na straně příjmů jsou pak vybrané 

poplatky za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a příjmy 
za sběr a svoz komunálních odpadů, dle smluv o využívání systé-
mu nakládání s odpadem a ostatních přijatých náhrad.
• Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Katastrální území Harrachova má 128 ha. Město pečuje o 12 
ha zelených luk, louky je třeba sekat, udržovat v pořádku. Stará 
se o živé ploty, zeleň a celkový vzhled stromů, alejí. 

Celkové náklady za kalendářní rok 1 000 000 Kč.
• Veřejné osvětlení

Město zajišťuje provoz veřejného osvětlení. V roce 2011 pro-
běhla pasportizace a následně energetická a provozní optimali-
zace veřejného osvětlení. Obnovila se část systému - demontáž 
stávajících a montáž nových svítidel, dodávka, montáž a zpro-
voznění regulátorů VO. Očekáváme značné úspory elektrické 
energie.  Např. v roce 2010  spotřeba činila 570000 Kč, letos 
rozpočtujeme 300 000 Kč.

Celkové náklady za kalendářní rok 629 000 Kč, jiné roky býva-
ly náklady 1 000 000 Kč.
• Daň z příjmu právnických osob za obce

Daň si obec účtuje do výdajů a zároveň do příjmů. K faktické-
mu převodu daně na finanční úřad nedochází, obce ale vyplňují 
a předkládají finančnímu úřadu daňové přiznání.

Celkové náklady za kalendářní rok činí 2 580 000 Kč.
• Cestovní ruch, komise cestovního ruchu

Ve výdajích našeho rozpočtu je letos počítáno s předfinan-
cováním projektu Rozvoj marketingu a P. R. cestovního ruchu 
města Harrachova. Žádost byla zaregistrována dne 28. 1. 2010. 
Rozpočtované prostředky celkem v hodnotě 2 134 008 Kč, náš 
podíl 160 050,50 Kč, příspěvek EU 1 813 907 Kč a rozpočet 

RR 160 050,50 Kč. Jedná se o pořízení 
loga, návrh a výroba tiskových propa-
gačních materiálů, reklama v médiích, 
direkt marketing. Po předložení vyúč-
tování a závěrečné zprávy se žádostí 
o platbu by dotace měla být proplacena. 

Celkové náklady za kalendářní rok 
činí 2 134 008 000 Kč.
• Komunální služby

Další výdaje obce - zejména práv-
ní služby. Zde účtujeme nájemné za 
pozemky, odborné služby a v současné 
době právní služby. 

Celkové běžné náklady za kalendářní 
rok bez mimořádných výdajů činí 851 
000 Kč. 
• Ostatní

Město dále zajišťuje provoz knihovny, 
domu seniorů, stará se o budovy bývalé 
celnice, dnes i objekty bývalého učiliště 
SOUL, údržbu městského lesa, přispívá 
na silniční dopravu, hasiče, kulturu, 
sport, děti a mládež, provoz sanitky, 
správu hřbitova, dále financuje výdaje 
spojené s pořizováním územního plánu, 
vše v přiložené tabulce. 
Celkové náklady za kalendářní rok 
činí 5 526 000 Kč.

Do rozpočtu našeho města jsme 
nemohli ani letos, ani v minulých letech 
zařadit větší opravy a údržbu budov 
v majetku města, nejde uskutečnit ani 
zateplení pláště budovy ZŠ, opravit 
střechu nové tělocvičny v ZŠ tj. vyměnit 
rozpadlý bonský šindel za SBS pásy, 
výměnu oken a zateplení pláště budovy 
dle EA v MŠ, opravu márnice, jiné např. 
chodník podél komunikace na sídlišti 
Nový Svět od trafiky před vilou Harrach 
k benzínové pumpě Benzina - odložená 
investice z r. 2007. Zatím nelze tyto 
plány uskutečnit.

Kauza J. F. World Brokers, s. r. o. 
Výdaje k 31. 12. 2011 s touto kauzou spojené od roku 1999 

činí 11 786 459 Kč.  V této částce je zahrnuta faktura za právní 
služby na základě smlouvy s Mgr. Tomášem Vašíčkem. Z této 
smlouvy zbývá ještě uhradit 7 000 000 Kč, které Mgr. Vašíček 
přeprodal lucemburské firmě Auditas S.A., té tedy tuto částku 
město v současnosti dluží. Částka není zahrnuta v rozpočtu, pro-
tože rozpočet musí být vyrovnaný a nemáme smluvně zajištěný 
žádný mimořádný příjem nebo půjčku. 

Výše uvedená faktura je řádně zaevidovaná v jiných výkazech 
-  v soupisce došlých faktur dne 28. 4. 2011 pod interním číslem  
1110205/2011, v Rozvaze města od dubna 2011, dále pak ve 
Výkazu zisku a ztráty na účtě nákladů od dubna 2011. Tato data 
se s uzávěrkou každý měsíc zasílají na Krajský úřad Libereckého 
kraje a ten je dál zasílá na  CSÚIS tj. Centrální systém účetních 
informací státu Ministerstva financí ČR.

Dále je závazek evidován i v ročním výkazu pro Český statis-
tický úřad.

 
Té m a  p ř í š t í h o  v y d á n í  H Z  b u d e  j a r n í  ú d r ž b a
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...pokračování ze strany 1  
Od tradičních čertů nebo čarodějnic, klaunů, šmoulů, mlynář-
ské rodinky až třeba po mimozemšťany. Strach, alespoň dětem, 
naháněli čerti. Malí i velcí přihlíželi exhibici lyžníků nebo 
zavítali do čertovy kovářské dílny. Vyzkoušeli hod sekyrou nebo 
se podívali na tradiční krkonošská řemesla.  Průvod došel až za 
penzion Tesla, kde zábavný program pokračoval do odpoled-
ních hodin. 

„Letošní průvod byl výjimečný nejen rekordním počtem 
návštěvníků a zdařilým počasím, ale také tím, že byla akce 
přesunuta na nové místo za hotel Tesla, v prostoru kde bylo 
dost místa na zorganizování např. i závodu lyžníků a dalších 
atrakcí,“ uvedla starostka města Eva Zbrojová.

 (organizační tým: Eva Zbrojová, Oldřich Jakubec, Lenka Steh-
líková, Michael Beneš, Karel Dolejší, Zdeněk Novotný)
 
HLAVNÍM SPONZORŮM:  Město Harrachov, AVE, Sklárna a Minipivovar 
Novosad a syn, Hotel Šedý Vlk, Svazek měst a obcí Krkonoše, Městská jatka 
Vrchlabí, , Rádio RCL, JVS – Semilská Pekárna, Nestlé Schöller.
 
FINANČNĚ PODPOŘILI:  Lékárna Harrachov, p. Oldřich Jakubec, Hotel 
Svornost, Eva a Zdeněk Zbrojovi, p. Pavel Hilbert, Hotel Lovecká Mumlava, 
Pension Simona, Pension Lesní Zátiší, Penzion Roubenka, Martin Hájek, 
Květinka Kloboučkovi, Pivnice U Krtka, Pension de Berg Iep , Střelcovi, p. 
Švecová, Taxi Konvalinka, p. Vacková a EMKO.
 
VĚCNĚ PODPOŘILI:  Bobová dráha Harrachov, BusLine, Camping Jiskra, 
David Sport, p. Hloušková Kristina, Hotel Silent, Hotel Sklář, JIP, Klasický 
areál Harrachov, o.p.s., Květinka Kloboučkovi, Lissport, Lyžařská škola Ba-
labánovi, Minigolf Tondr, Norma, Novotná Martina, Obchůdek pod Lípami, 
Pekařství Vokřínkovi, Penzion Burger, Penzion Eliška, Pension 7, Pivnice 
U Krtka, pivovar Rohozec,  Restaurace Praha, Solná sauna Víchová nad Jize-
rou, p. Slavík Wolf,  Sportovní areál Harrachov,  Sport Centrum Harrachov,  
Sport Čermák, Sportovní klub Policie, TJ Jiskra, p. Karel Zbroj. 

 
PODĚKOVÁNÍ ÚČINKUJÍCÍM:  Janu Dvořákovi, , Krkonošské dechovce 
p. Ulricha, Jiřímu Borovičkovi z Malé Skály a jeho chásce čertů s kovářskou 
dílnou +Honzovi Krajčovičovi za ukázku kovářského řemesla, jilemnickému 
oddílu skautů „Dvojka“ za pletení krásných velikonočních pomlázek, chrá-
něné dílně Tilia za ukázku výroby dřevěných hraček, Jabloneckým jablíčkům 
– mažoretkám z Jablonce nad Nisou, Spolku paní a dívek z Jilemnice za jejich 
módní přehlídku, Janě Štěrbové za zpěv a za Anče, Kynologickému klubu 
z Rokytnice nad Jizerou, dětem a vychovatelkám z dětských domovů z Jab-
lonce nad Nisou a ze Semil, Harrachovským orchideím za jejich čertovský 
tanec, manželům Tomsovým za hrabata, Míše Kobrové za Izerínu, jizerskému 
MUHU a všem skijákům a skijačkám.
 
PODĚKOVÁNÍ DOBROVOLNÍKŮM: Jedličková Lenka, Hloušek Daniel,  
Šťástka Jaroslav, Tulka Josef, Sklenář Pavel, Dvořáček Jiří, Coufalová Jana, 
Vetrová Marcela, Patočková Zdeňka, Berková Milena, Nykodémová Renata, 
Nykodémová Monika, Nykodém František, Ráková Sabina, Denková Pavla, 
Kašťáková Linda, Pánková Petra, Kučerová Andrea, Rujbarová Silvie, Rujba-
rová Michaela, Vaculík František, Bervicová Alena, Stříbrná Helena, Slavík 
Stanislav, Jeschkeová Jana, Miler Miroslav, Bartoš Michal, Hájek Martin, 
Votoček Tomáš, Viamont Regio - Berounský Jindřich, MŠ Harrachov, ZŠ 
Harrachov, Jakubec Olda ml., Fotbalový klub Harrachov. 

Poděkování všem níže uvedeným za celý organizační tým akce „Příjezd Krakonoše“

Krakonoš vítal jaro za rekordní účasti spokojených diváků
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Vážení čtenáři,
jistě vám neunikly vzrušené debaty kolem školství. Začalo 

to školami zřizovanými Krajským úřadem Libereckého kraje 
(KÚ LK), kdy se stal Harrachov „postiženou“ obcí tím, že 
téměř ze dne na den v červnu 2011 bylo zrušeno detašované 
pracoviště ISŠL v Harrachově a žáci byli „odesláni“ do školy 
ve Vysokém nad Jizerou, kdy se po krátkém čase zjistilo, že 
toto řešení není moudré, protože spousta z nich přestoupila 
do jiných, pro dojíždění příznivějších školských zařízení. 
Pokračovalo to vzrušenou debatou kolem školství vysokého 
a „nezapomnělo“ se ani na školy základní. Velká města a obce 
problém „koncepčního záměru reformy systému financování 
regionálního školství“ ani tak bolet nemusí. Převážně se jedná 
o školy venkovské, kde je již třeba, tak jako u nás v Harracho-
vě, na udržení obou stupňů ZŠ z obecního rozpočtu přispívat 
nemalou částkou, u nás je to 450.000,- Kč na kalendářní rok. 
Dosud platí limit nejméně 17 žáků v průměru na jednu třídu. 
Do tohoto limitu hradí stát plně platy pedagogických a nepe-
dagogických pracovníků. Pokud tento průměr žáků na třídu 
klesne, sníží KÚ LK pracovní úvazky zaměstnanců, a je na 
zřizovateli, zda na sebe převezme jejich dofinancování.

V současné době máme průměrný počet cca 13,5 žáka na 
třídu, MŠMT však přichází se svojí „koncepcí“. Požaduje prů-
měrný počet žáků na třídu 21 žáků (první stupeň), resp.  
24 žáků (druhý stupeň) a slibuje větší podporu prvnímu stupni 
(dříve národní škola).

K vysvětlování těchto kroků používá termíny jako optimální 
naplněnost, reálná průměrná naplněnost všech běžných tříd, 
nasávací efekt (v případě vyšší reálné naplněnosti třídy, než je 
naplněnost optimální bude stanovena pevná částka, o kterou 
se objem finančních prostřed-
ků zvýší s každým žákem „na-
víc“. Třída s vyšší průměrnou 
naplněností, než bude určený 
počet žáků, již žádné další fi-
nanční prostředky na dalšího 
žáka „navíc“ neobdrží, takže 
ON (oborový normativ) na 
žáka se bude s každým dalším 
žákem snižovat…

S ohledem na to, jakým 
macešským způsobem se 
stát staví ke svým obcím, kdy je rok od roku zatěžuje vyššími 
finančními povinnostmi a přitom přispívá stále méně, i s ohle-
dem na zvyšující se provozní náklady i ceny energií a téměř 
nemožností zvýšit příjmovou část rozpočtu obce, se jedná 
o holý nesmysl za výše uvedených podmínek druhý stupeň 
základních škol v malých obcích udržet. 

Jistě jste v loňském roce zaznamenali kroky, které vedly 
k úsporám ve výdajích obce na provoz ZŠ v Harrachově při 
zachování obou stupňů školy i kvality výuky. Vedení města je 
stále přesvědčeno o tom, že je bezpodmínečně nutné současný 
stav zachovat a snažíme se stále podnikat kroky, které vedou 
k získání dalších žáků z okolních obcí. Samozřejmě jsme při-
praveni tyto uspořené prostředky, v případě nutnosti, použít 
na sanaci škod vzniklých “odborným“ rozhodnutím minister-
stva školství. Ale městská pokladna má finanční limity, které 
překročit nelze. Proto odmítáme návrh MŠMT, který směřuje 

k tomu, že ve venkovských školách zůstanou pouze první stup-
ně a druhý stupeň bude dojíždět veřejnou hromadnou dopra-
vou do vzdálené spádové základní školy s několika sty žáky.  
Záměr je zcela nedomyšlený právě směrem k malým obcím: 

•  Co získáme, když z budovy ZŠ „odstěhujeme“ 60 žáků 
druhého stupně? 

•  Jakých úspor dosáhneme při správě a údržbě poloprázd-
ného objektu? 

•  Jakým způsobem zajistíme veřejnou dopravu tak, aby 
nebyly postiženy děti časově (jak při dojíždění stihnou další 
mimoškolní aktivity?), bezpečnostně a rodiče finančně? 

•  Nesouhlasíme s obrovskými a anonymními školskými za-
řízeními, když můžeme našim dětem zajistit komfort rodinné 
školy a péče. 

•  Dokázal si někdo z předkladatelů návrhu představit, že ne 
všichni žijí v Praze, ale spousta občanů žije v horských oblas-
tech republiky? 

•  Dokáže nám předkladatel rozumně vysvětlit, jakým způ-
sobem pravidelně a bezpečně dopravovat děti v kalamitních 
podmínkách právě uplynulé zimy? 

• Pokud dojde k realizaci reformy, budou mít rodiče těchto 
dětí, kteří mají na horách již tak těžký a nákladný život a mno-
zí zůstávají jenom kvůli lásce k horám a s vidinou zdravého 
životního prostředí pro své rodiny, ještě motivaci zde zůstat 
a neodstěhují se raději do oblastí, kde bude jejich život jedno-
dušší?

Vedení města pro záchranu školy udělá maximum, není však 
možné, aby jeden stále ustupoval a druhý pouze nařizoval. 
Chceme jednat, chceme dojít třeba i k jistému kompromisu fi-
nančnímu. Bohužel, na veřejném slyšení v únoru t. r. v Senátu 

ČR, kam jsme byli pozváni, 
chyběl avizovaný pan ministr 
školství Dobeš, chyběl i jeho 
náměstek p. Němec a 300 
starostů a ředitelů škol, kteří 
se slyšení zúčastnili, nemělo 
partnera k jednání. Stejný pan 
náměstek Němec pozval zři-
zovatele a ředitele škol v LK 
na jednání na 23. 3. 2012. 
Několik dnů před termínem 
jednání zrušil a přesunul 

na polovinu dubna. Nakonec 22. 3. 2012 p. ministr Dobeš 
z ministerského postu odstoupil. To však neznamená, že 
reforma v „jím“ navrženém duchu nebude dále pokračovat. 
(V průběhu psaní tohoto článku p. Němec zcela zrušil i již 
jednou přesunuté jednání.)

Sdružení místních samospráv ČR schválilo petici proti 
výše uvedenému koncepčnímu záměru reformy veřejného 
školství a předalo dále obcím a školám. Dne 22. 3. 2012 RM 
schválila tuto petici ke zveřejnění v našem městě. Stejná 
petice již týden leží v prostorách naší ZŠ. Pro Vás, kteří 
chcete podpořit naši školu proti nesmyslným reformám, bude 
podpisový arch připraven i v sekretariátu MÚ.

Děkuji předem všem, kteří se svým podpisem aktivně po-
stavíte na obranu uceleného základního školství na venkově, 
a konkrétně u nás v Harrachově.

E v a  Z b r o j o v á ,  s t a r o s t k a

PETICE proti „koncepčnímu záměru reformy systému 
financování regionálního školství“
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Co bude dál s naším Komunitním 
centrem?
Tento dotaz padl i na zastupitelstvu města Tanvald. Nízkopra-
hové Komunitní centrum Tanvald zahájilo svoji činnost v září 
2010 pod vedením Libereckého romského sdružení. Jeho čin-
nost se rozjela velmi rychle. Již během několika týdnů centrum 
navštěvovalo 73 mladých lidí z našeho města i okolních obcí 
a měst. Děti se tu věnovaly zejména volnočasovým aktivitám 

- tanci, zpěvu, hraní na hudební nástroje. Účastnily se několi-
ka soutěží a turnajů konaných v Libereckém kraji. Byly také 
součástí kulturního programu na Tanvaldských slavnostech. 
Město Tanvald vyšlo poskytovateli velmi vstříc, a to pronajmu-
tím budovy za symbolickou částku 1000 Kč za rok.
Koncem roku 2011 se konala u poskytovatele sociálních služeb, 
Libereckého romského sdružení, kontrola Ministerstva práce 
a sociálních věcí ČR. „Tato poukázala, jak na drobnosti, tak 
na pochybení zásadního rázu v účetních výkazech,“ řekl Pavel 
Petráček, krajský radní pro resort sociálních věcí. Podle mluvčí 
MPSV Viktorie Plívové  šlo zejména o účelové navyšování 
konečných cen přes personálně a ekonomicky propojené sub-
dodavatele. Na základě těchto výstupů ukončil Liberecký kraj 
v prosinci 2011 všechny smluvní vztahy s Libereckým rom-

ským sdružením.  Ukončení této spolupráce ovšem způsobilo 
problémy v městech, kde sdružení provozovalo Nízkoprahová 
komunitní centra a provádělo terénní práci. „Také v Tanvaldě 
chceme komunitní centrum zachovat. Je to velmi užitečný pro-
jekt, chodily tam desítky dětí, hledáme proto organizaci, která 
by projekt převzala,“ řekl starosta Petr Polák.
Kraj tudíž vypsal v nejbližším možném termínu nová výběrová 
řízení na zajištění těchto služeb v Libereckém kraji. Na mimo-
řádném zasedání v únoru letošního roku Rada Libereckého 
kraje rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky poskytovatelů 
i pro Komunitní centrum Tanvald.  V průběhu měsíce března 
zde zahájí svoji činnost Oblastní charita Most (http://www.
charitamost.cz/kom_cen.html ). Tato organizace má dlouho-
leté zkušenosti v oblasti sociálních služeb, zejména zřizování 
a vedení nízkoprahových zařízení. Jejich projekt Nízkopraho-
vé zařízení pro děti a mládež se zaměřuje na děti ze sociálně 
slabých rodin ve věku od 6 do 15 let, respektive na vyloučená 
společenství. 
Popřejme Oblastní charitě Most mnoho úspěchů a rychlý 
rozjezd jejich činnosti v našem regionu. V některém z příštích 
čísel Oblastní charitu Most, její činnosti a aktivity představíme 
podrobněji.

Ž a n e t a  F i š e r o v á

Zhruba do dvou měsíců by měly vznik-
nout zcela nové propagační materiály 
Harrachova. Dle metodik Regionálního 
operačního programu NUTS II Severo-
východ, v rámci projektu „Rozvoj mar-
ketingu a P. R. cestovního ruchu města 

Harrachova byla 7. 2. podána výzva 
k podání nabídky na realizaci zakázky 
„Grafické zpracování a tisk propagačních 
materiálů“. Hodnotící komise, v rámci 
tohoto zadávacího řízení na zadání ve-
řejné zakázky, vyhodnotila ze 2 přihlá-

šených firem jako nejvhodnější nabídku, 
která splnila všechny podmínky zadávací 
dokumentace, nabídku jilemnické firmy 
Gentiana. Nejpozději v druhé polovině 
května bude mít tedy Harrachov zbrusu 
nové propagační materiály.

Harrachov se bude prezentovat novými propagačními materiály

KRÁTKÉ ZPRÁVY

Poslední březnový den se Harrachov 
v čase od 20:30 do 21:30 hodin připojil 
k mezinárodní kampani Hodina Země. 
Jedná se o symbolické hodinové zhasnutí  
světel, ať již veřejného osvětlení, nasvíce-
ní budov v majetku města nebo místních 
památek. Tento jednoduchý, ale přitom 

viditelný čin – zhasnutí světla – je sig-
nálem, že naše město věnuje pozornost 
ochraně životního prostředí, zejména 
klimatu. 

Zároveň se jedná i o apel  na veřejné 
představitele – je třeba, aby stát dělal 
více než doposud. Hodiny Země 2011 

se zúčastnilo 5251 měst a obcí ve 135 
zemích světa. Světla zhasla např. na ná-
městí Times Square v New Yorku, socha 
Krista v Riu de Janeiru nebo Eiffelova 
věž v Paříži. Celosvětově akci pořádá 
WWF, největší mezinárodní organizace 
pro ochranu přírody.

Město se připojilo k mezinárodní kampani Hodina Země

Parkovat lze v Harrachově pouze na 
vyhrazených místech
Obvodní oddělení policie v Harrachově upozorňuje, že téměř 
po celém území Harrachova je provoz na pozemních komuni-
kacích omezen dopravní značkou IP 25a, což je zóna s do-
pravním omezením. V našem případě to je zóna s omezenou 
rychlostí, kdy vozidla mohou jet nejvyšší povolenou rychlostí 
30 km/h, a zákazem stání. Vzhledem k této úpravě není možné 
parkovat na pozemní komunikaci nebo na chodníku tak, jak 
se zlíbí, ale je zapotřebí respektovat předem stanová pravidla. 
Stání znamená uvést vozidlo do klidu nad dobou povolenou 
pro zastavení.

Zastavit znamená uvést do klidu nad dobu nezbytně nutnou 
k neprodlenému nastoupení nebo vystoupení přepravovaných 
osob anebo k neprodlenému naložení nebo složení nákladu. 
Pro úplnost, zastavení vozidla je přerušení jízdy z důvodu 
nezávislého na vůli řidiče, např. při vběhnutí dítěte do vozovky 
apod.
Ze zákona navíc vyplývá povinnost nechat při stání volný 
jízdní pruh široký alespoň 3 metry pro každý směr jízdy, to je 
dohromady 6 metrů, což je šířka silnice v centru Harrachova. 
Za zastavení není možné považovat ty případy, kdy řidič nebo 
posádka vozidla si jde nakoupit do obchodu nebo učinit objed-
návku apod. Tyto a další povinnosti jsou upraveny zákonem č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích. 
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Retro závody přilákaly 108 závodníků
Neuvěřitelných 108 závodníků se přihlásilo na závod Orle 

retro běh, který se v rámci projektu Ski Retro Festiwalu w 
Szklarskiej Porebie uskutečnil 10. března. Na tři a půl kilomet-
rové trati závodili lyžaři všech kategorií. K překvapení a obdivu 
všech závodila i Veronika Schierová, která je nyní v 8. měsíci 
těhotenství a doběhla na 3. místě v kategorii žen. V mužské 
kategorii obsadily 1. - 3. místo Češi: Martin Belda, Stanislav 
Hajský, Antonín Mráz. Za nejlepší retro výstroj byli odměněni 
v mužské kategorii Josef Vejnar a za ženy Dana Kubínová.

Dne 17. 3. 2012 jsem uspořádal v restauraci Varšavjanka dal-
ší punkrockový koncert. Po ozvučení jsme čekali na příjezd ka-
pel. Jako první přijela skupina Spínací špendlík, tedy v necelém 
složení, s mírným zpožděním dorazila skupina VHS se zbytkem 
Spínacího špendlíku. Jenže začátek zkomplikoval epileptický 
záchvat zpěváka prvně jmenované skupiny.  Okamžitá první 
pomoc byla na místě díky Adamovi Vitáskovi. Po příjezdu sanit-
ky a doktora byl zpěvák odvezen do Jilemnice. Kapela Spínací 
špendlík se nakonec rozhodla i bez svého zpěváka vystupovat. 
Když se ke svému koncertu připravovala skupina VHS, přišla mi 
SMS, že skupina Žádnej stres nesehnala druhé auto a nedorazí 
hrát. V tu chvíli jsem měl chuť předstoupit k mikrofonu a říct 
připraveným kapelám a lidem, že akci ukončuji. Nakonec se tak 
nestalo a oznámil jsem lidem i kapelám, že kvůli nepřítomnosti 
jedné kapely se začne hrát později než od osmi. Odbila devátá 
hodina a skupina VHS se tedy konečně začala připravovat ke 
koncertu.  Jejich vystoupení bylo opět jako vždycky výborné. 
Poté přišla na řadu skupina Spínací špendlík. Její hodinové 
vystoupení se líbilo všem přihlížejícím. Nakonec si zahrály obě 
kapely společně. Aby veškeré smůle nebyl konec, při odchodu 
lidí z restaurace, jeden návštěvník zakopl a rozbil si hlavu o sil-
nici. Okamžitě jsme volali záchranku, podruhé během tohoto 
večera. Převezli ho také do Jilemnice. Když jsem se vracel domů, 
tak vidím ještě skupinu Spínací špendlík a zvukaře, jak stojí 
na parkovišti před Varšavjankou. Odsloužilo jim auto a museli 
v Harrachově přenocovat…

I přes veškeré útrapy se koncert vydařil. Jediné, co mě mrzí, 
je skutečnost, že na koncert  přišlo moc málo lidí asi kolem 50. 
I přesto bych chtěl poděkovat Veronice Starové, Patrikovi Fol-
varskému, skupině Paralen-i-Ibalgin za zapůjčení bicích a panu 
Zoulovi za to, že měl s námi tolik trpělivosti a nechal nás tam 
tento koncert udělat. 

To m á š  Č e r n ý

Punkrockový koncert provázela 
smůla a velké nepříjemnosti,
přesto se povedl

Bezplatné uložení odpadu  
ve Sběrném dvoře AVE Harrachov
- papír  (noviny, časopisy, lepenkové krabice, obalový papír atd.)
- igelit (obalový igelit, igelitové sáčky, bublinková fólie atd.)
- elektroodpad (lednice, mrazáky, televize, počítače, zářivky 
a další vysloužilé elektrické a elektronické přístroje)
 - železný šrot (čistý vytříděný)
- nebezpečný odpad  (obaly od barev, vyjeté oleje, mastné hadry 
a sorbenty, autobaterie a další NO – lze uložit bezplatně, pokud 
tento odpad nevznikl při podnikatelské činnosti
Při větším množství papíru nebo igelitů (více než 1 m3) zajistíme 
po dohodě bezplatný svoz na sběrný dvůr. Pro provozovny, kde 
vzniká odpad pravidelně (obchody, pensiony, hotely, restaurace 
atd.), vytvoříme svozový kalendář pro pravidelný svoz.

- bezplatné uložení objemného odpadu (komunální, stavební, 
bioodpad atd.) je omezeno na 100 kg na osobu za rok (usnesení 
č.87 zastupitelstva města ze dne 23. 11. 2011). Tento odpad je 
možno na našem sběrném dvoře uložit každé úterý od 12.00 do 
16.30 prostřednictvím kuponů, které občané dostanou na měst-
ském úřadu při zaplacení poplatku za odpad. Ukládaný odpad 
obsluha sběrného dvora zváží na ližinové váze – odpad tedy musí 
být vhodně uspořádán, aby mohl být zvážen, a pak uložen do 
velkoobjemového kontejneru.
Ostatní objemný odpad  je možno uložit ve sběrném dvoře od 
pondělí do pátku v době od 8.30 do 15.45 a od dubna také v so-
botu v době od 8.00 do 11.30 hodin. Uložení těchto odpadů je za 
poplatek dle platného ceníku „Sběrného dvora AVE Harrachov“.
Více informací získáte u pracovníků sběrného dvora přímo, nebo na 
telefonu: 481 382 084.

Fotbalový ples se vydařil
Fotbalisté Jiskry Harrachov uspořádali v březnu ples, na který 

dorazilo více jak sto lidí. „Hrál Vašek Dolenský a skupina Mini 
Team, myslím, že to byla vydařená akce,“ sdělil trenér FK Jiskra 
Harrachov Hubert Rieger.

TJ Jiskra Harrachov, oddíl kopané, chce touto cestou poděkovat 
sponzorům za pomoc při uskutečnění taneční zábavy. Sklárna Novo-
sad a syn, AUTO PAVEL, p.Deml-MADE, Ploc T., SPORT DAVID, 
SPORT ČERMÁK, Pekařství VOKŘÍNEK, LISSPORT-Lisičan 
P., EMBA, HOTEL RÝDL, Žemba Jiří, Drogerie PAVLA, Ploc P., 
Hanka Novotná-OBCHŮDEK POD LÍPAMI, restaurace DŘEVĚN-
KA, sklo PETERKA, restaurace POD JASANEM, Pivnice U KRTKA 
- Jan Denke, J. Horáček, pension TESLA. „Všem moc děkujeme,“ 
pronesl jeden z pořadatelů plesu a asistent trenéra Pavel David.

Zřizovatel, Město Harrachov, čp. 150, 512 46 Harrachov, v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. , o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a v souladu s § 3 vyhlášky MŠMT ČR č. 54/2005 Sb., 
o náležitostech konkurzního řízení a konkurzních komisích vyhlašuje konkurz na obsazení pracovního místa ředitel/ředitelka 
Základní školy Dr.h.c. Jana Masaryka, Harrachov část Nový Svět čp. 77.  Požadavky jsou dány zákonem č. 563/2004 Sb. o pe-
dagogických pracovnících. Příjem přihlášek  osobně nebo poštou do 26.04.2012. Další podrobnosti vyhlášení konkurzu najdete 
na úředních deskách města Harrachov. Mimo úřední desky např. v Učitelských novinách a okolních periodikách. 
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Jsem ráda, že po pauze, jež vznikla složitější finanční situací 
města, se mi letos opět podařilo uskutečnit  dětský karneval, 
a to  především díky  zastupitelům  města Harrachova,  kteří 
se v roce 2011 vzdali svých odměn a jejich část byla využita 
právě na nákup dětské tomboly na karneval. Další finanční část 
věnovalo Město Harrachov a sponzoři, konkrétně paní Sonja 
Střelcová, Kateřina Janková, Renata Konvalinková a Jaroslava 
Vacková. Atraktivním dárkem byly „volňásky“ na bobovou 
dráhu a Fly park, které věnovala První bobová,  s.r.o. 

Zázemím pro letošní karneval se stal klub APACHE  v centru 
města, jenž nám zcela bezplatně pro tuto akci poskytl pan Ma-
rek Lahoda. A nejen to, zajistil i skvělého DJ Mikiho, který děti 
provázel celé odpoledne  diskotékovými hity a zařídil i to, že  
si s dětmi na parket přišli zatancovat  maskoti z lyžařské školy 
CLASSIC Harrachov.

Chvíli poté, co se zcela zaplnil  klub, se parketem rozprostře-
la mlha a zahřměly hromy, blesky. To právě přišel pán Krkonoš 

– KRAKONOŠ a nejenže všechny děti přivítal, ale zároveň se se 
všemi vyfotografoval.  Hezkou zábavu dětem společně s pa-
nem Krakonošem přišla popřát i paní starostka Eva Zbrojová, 
a tím byl Dětský karneval 2012 oficiálně zahájen. Děti si užily 
pět hodin zábavy – diskotéku střídaly soutěže, čekala na ně 
bohatá tombola, ve které každé dítě vyhrálo krásné dárky a pro 
zpestření byl pro ně po celou dobu karnevalu připraven krea-
tivní koutek, kde s nimi profesionálky Andrea a Míša z firmy 
APLAUS Liberec vyráběly masky a velikonoční slepičky.  

Nechybělo ani tradiční vyhlášení nejlepších masek. Letos 
jich bylo opravdu moc! Všem těm, kteří je dětem   pomáhali 
vyrábět, patří velká poklona, protože mezi tolika opravdu nád-
hernými maskami vybrat ty nejhezčí byl pro komisi náročný 
úkol. I proto jsme nakonec nevolili jen tradiční první tři místa 
z různých věkových kategorií a skupinu, ale rozhodli jsme se 
ocenit i další místa. Škoda jen, že některé opravdu malé děti 
odešly dříve, než bylo samotné vyhlašování, protože by patřily 
mezi oceněné… Fantastická skupina kanibalů byla složena 
z dětí i rodičů, a to je skvělé, mám radost, že se vyřádí děti 
i rodiče, možná bude stát za úvahu, jestli příští rok na dětský 
karneval nenavázat karnevalem pro dospělé? Co myslíte?

Neplánovaně děti na vlastní oči viděly i to, jak vypadá 
policejní zásah, protože zdejší oddělení muselo být požádáno 
o pomoc, když jeden z návštěvníků karnevalu poněkud nezvlá-
dl své chování.  Je mi to líto, nikdy v minulosti se nic takového 
nestalo, ale za své chování nese každý svoji zodpovědnost, 
proto i sem patří poděkování harrachovskému oddělení Policie 
ČR za zajištění dotyčného, díky čemuž nebyl průběh karnevalu 
nijak narušen a děti se tak mohly vesele bavit až do konce.

A velké, nezbytné poděkování v závěru: Nejen, že by se 
karneval nemohl konat bez sehnání finančních prostředků 
a prostoru, našeho Krakonoše, DJ, ….ale nemohla bych ho 
uspořádat, kdyby se přímo v den konání nenašlo několik 
dobrovolníků, kteří jsou ochotni obětovat volnou sobotu dětem, 
přijít a pomoci. Protože karneval, to není jen otevření dveří ve 
dvě hodiny, už velmi brzy ráno se musí připravit světla, aby 
se osvítil prostor klubu, přinést stoly na tombolu, nanosit 
a připravit tombola, vyzdobit sál... Tento dopolední maraton 
mi pomohli zvládnout: Vlaďka Poláková a její syn Daniel, Lu-
cie Slavíková, Jarmila Zamlarová, Petr Bališ, Patrick Zamlar, 
Martin Soukup, Lenka Stehlíková a Jana Draslarová. Většina 
z nich pak měla svůj důležitý úkol i v průběhu celého karnevalu. 
Všechny soutěže  pro děti připravila  Lucie Remerová,  která 

měla pomocníky ze zdejší základní školy -  Gábinku Pospíšilo-
vou, Míšu Zavadelovou a Jörna Nestlera.

Světla zapůjčili Lucie a Standa Slavíkovi a harrachovští 
hasiči, karneval fotil Daniel Hloušek  a Petr Bališ.

Prosím rodiče,  kteří fotili a točili, pošlete mi své záznamy, 
budu ráda za rozšíření kroniky karnevalu letošního i z let mi-
nulých. Děkuji (samozřejmě poskytnu prázdné CD či DVD).

Na karnevalu se uvidíme až za rok, ale v květnu  můžete 
přihlásit sebe nebo své větší děti  do Kreativních kurzů a 2.6. 
se sejdeme na DĚTSKÉM DNU! Všechny podrobnosti  budou 
zveřejněny v HZ a na webu města.

Přeji  vám a vašim dětem hodně společné radosti.
R a d k a  B a l i š o v á  Z a m l a r o v á

KRÁTKÉ ZPRÁVY

Ohlédnutí za dětským karnevalem

Foto: D. Hloušek
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ODJEZDY AUTOBUSŮ

i �

i

i
i

1 1 1 1
79 79 79 79 79 79 69

79 79 79 79 79 79 79 79 69

1
79 79 79

�� 34 � 60 �� 34 � 23 � 62 � 59 � 24 � 26 72

� 38 � 33 �� 11 � 37

� 40 �� � � � 67 � 65 � 66 �

�� 32 �

�
�
�
�
�

�

11
23
24
26
33
34
37
38
40
59
60
62
65
66
67
69
72
79

�

3 3

3 3 3

 jede také 26.12.2011, 9.4.2012, nejede 25.12.2011, 8.4.2012

11:20
11:40

��

� �

16:05
17:12

�

��

 jede od 11.12.2011 do 25.3.2012

 jede také 1.5.12, 8.5.12. jede od 11.12.11 do 9.4.12, od 9.6.12 do 30.9.12, od 18.11.12 do 8.12.12, nejede od 24.12.11 do 26.12.11, 8.4.2012
 jede také 3.1.12, 10.4.12, 2.5.12, 9.5.12, nejede 2.1.12, 27.2.12, 9.4.12, 30.4.12, 7.5.12, od 1.7.12 do 31.8.2012
 jede také 4.7., 27.9.2012, nejede 6.7.12 a 28.9.2012
 jede také 8.4., 5.7., 6.7., 28.9.2012
 jede také 8.4.12, 5.7.12, 6.7.12, 28.9.12, nejede 31.12.2011
 jede také 9.4.12, nejede 8.4.12, od 5.7.12 do 6.7.12, 28.9.12, 17.11.2012

 nejede 31.12.2011 a 17.11.2012

 jede v ned�li a ve státem uznané svátky
 jede v pracovních dnech
 jede také 29. a 30.12.2011, jede od 25.12.2011 do 17.3.2012, nejede 31.12.2012
 jede od 7.1.2012 do 24.3.2012
 nejede 24.12.2011

 jede také 8.4.2012, 1.5., 8.5., 5.7., 6.7., 28.9., 17.11.2012

 jede také 9.4.2012, nejede 25.12.2011. 8.4.2012
 nejede od 23.12.11 do 2.1.12, 3.2.12, od 27.2. do2.3.12, od 5.4. do 9.4.12, od 30.4. do 1.5.12, od 7.5. do 8.5.12, od 1.7. do 31.8.12, 28.9.12, od 25.10. do 26.10.2012

 jede od 11.12.2011 do 25.3.2012, nejede 24.12.2011 a 31.12.2011
 jede jen 1.1.2012, 9.4.12, 1.5.12, 8.5.12, 5.7.12, 6.7.12, 28.9.2012

 jede také 17.11.2012, nejede 24.12.2011

�

aut.nádr.
nemocnice

14:18

 jede v sobotu

��
16:50

�

3

 jede v ned�li

3

p�íj.

3

�

16:05

14:35

1

17:55

15:40
14:05

11:35 13:129:36 11:32

17:12

15:05
15:3613:36 15:12

12:05 12:35

OdjezdZOB

(000218-1)Linka-spojBerlin

16.25P�íj.

�
9.10

 jede v pond�lí

Tanvald aut. nádr.

V Tanvald� možný p�estup do Jablonce n.N.

stan. 33

 jede v pátek

17:38
18:0315:42

15:22
15:48

1

17:22
17:48

20:40

1

20:10

1

19:08
19:34

nám�stí
13:48P�íj. 7:53

7:14 13:22
8:47 15:48

1

9:22
9:48

15:18 15:22

1

11:39

1 1 11
Rokytnice n.Jiz. 

stan.

Odjezd 11:14

1

8:20

1

2

16.00
20:25

�
2

16:00

2

18:00

2

13:50
16:40

2

12:30
15:15

2

2

17:15
19:2518:45 18:45

2

15.50
18.10

13:00
15:50

2

12:00
14:25

2

12.30
14:45

2

9.05
12.05

2

9:50
11:55

2

5.30
7.50

2

5.30
Praha �erný Most
Jede p�es Jablonec n. Nisou

stan.

Odjezd
P�íj.

2

7.00
9.558:25

13:25
13:50

7:25
7:50

Ko�enov
žel.st.

stan.

Odjezd
P�íj.

1

15:25
15:50

1

19:35
20:10

�

15:23

18:05
19:12

��
18:29

19:25

33 3

�

13:36

3

3
�� �

10:35

15:30

Jilemnice Odjezd

p�íj.

14:35
15:36

3 3

12:3512:05

3

10:35
11:35

3

11:32

3

8:35
9:36

�

3

8:05

3

6:05
Jablonec n.Nisou

aut.nádr.         

stan.

Odjezd
P�íj.

9:30

11

8:257:20

11

17:20
17:1216:1815:10

16:2515:1514:2513:15
Odjezd

stan. 11

14:18
Harrachov 1 1

9:44
10:02

10:34
10:50

1

14:35
14:52

1

12:30
12:50

>>> hotel FIT-FUN Harrachov Rýžovišt�
P�íj. 10:30

8:44
9:02

13:1010:259:25

jede do 7.4.2012 a od 23.6. do 1.9.2012 v sobotu
Vnitrostátní p�eprava je vylou�ena v úseku Zittau-Berlin

Vnitrostátní p�eprava je vylou�ena v úseku Zittau-Berlin
Fahrscheinaufgabe nur für den grenzüberschreitenden Verkehr/gilt für die Strecke Zittau - Berlin/.

Fahrscheinaufgabe nur für den grenzüberschreitenden Verkehr/gilt für die Strecke Zittau - Berlin/.

jede do 7.4.2012 a od 23.6. do 1.9.2012 v sobotu

��

1Harrachov
>>> žel.st. Harrachov

stan.

Odjezd
P�íj.

1

16:30
16:47

P�íj.

3 3
� �

6:40 8:40
Odjezd

13:127:12

�

3

�� ���

9:12

3

10:25

Dresden
Bahnhof-Bayerische Strasse

Linka-spoj

Odjezd
P�íj. 13.45

�

8:187:15

3
���

6:05 8:05 8:35 10:25

3
��

15:12

Cílová zastávka Odjezdy ze zastávky Harrachov, autobusové nádraží

(000218-1)

9.10

��

14:05

��
16:50

17:55

�

��
18:29

19:25

�

18:05
19:12

Zdeněk Konvalinka vypracoval tabulku, ve které jsou uvedeny odjezdy všech autobusů z autobusového nádraží v Harrachově. 
Pro mnohé spoluobčany jistě vítaná pomůcka.
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Neklamnou známkou je, že tažní ptáci, kteří přezimují ve 
Středomoří, již přilétli do Krkonoš. Svým zpěvem dávají najevo, 
že Krkonošemi pouze neprotahují, ale obhajují své hnízdní 
okrsky. 

V minulých dnech do Krkonoš přilétli skřivani polní a drozdi 
zpěvní. „První letošní pozorování drozda zpěvného máme 
zaznamenáno z pátku minulého týdne,“ uvedl Jakub Šimurda 
ze Správy KRNAP. „Tito tažní ptáci, kteří přiletí z jihozápadu, 
nejčastěji ze Středomoří, o sobě nejprve dají vědět zpěvem. 
Začnou obhajovat své hnízdní okrsky a tvořit páry. Za několik 
dnů již budou sedět na snůšce,“ dodal Šimurda. Stejně tak 
na příchod jara reagují i ptáci, kteří v Krkonoších přezimují. 
Běžné je v tyto dny zaslechnout pískání brhlíka lesního, tokání 
drozda kvíčaly nebo houkání hrdliček zahradních. 

Atrakcí pro milovníky ptactva i pro ornitology bude jarní 
tah ptáků. „Až odtaje led z volných vodních ploch, z jezer 
a rybníků, bude ideální příležitost pozorovat ptáky, kteří přes 
Krkonoše jen protahují. Loni se nám takto podařilo pozorovat 
i potápku roháče či poláka velkého,“ upřesnil Šimurda. 

Stejně jako ptáci, tak i ježci, kteří byli po celou zimu v péči 
kolegů z Útulku pro handicapovaná zvířata Správy KRNAP ve 
Vrchlabí, cítí přicházející jaro. „Dvě desítky ježků, o které jsme 

se starali, už vnímají, že 
se venku otepluje, a šijí 
s nimi všichni čerti. Už 
by chtěli ven,“ říká 
Ondřejka Bachtíková, 
pracovnice útulku. Je-
jich vypouštění se bude 
ale konat až ve druhé 
půlce května, kdy už 
bude i příroda v rozpu-
ku a ježci v ní pak snáze 
najdou svou kořist. 

Milovníci ptactva se již nyní mohou těšit na tradiční akce, 
které Správa KRNAP pořádá pro veřejnost. Vítání ptačího 
zpěvu proběhne ve dvou termínech – 28. dubna v zámeckém 
parku a 5. května u rybníka u letiště. Další informace o aktu-
álním dění na území Krkonošského národního parku i v jeho 
okolí najdete na facebookovém profilu http://www.facebook.
com/spravakrnap. Novinky z Krkonošského muzea můžete 
sledovat na http://www.facebook.com/krkonosskemuzeum. 

R a d e k  D r a h n ý,  t i s k o v ý  m l u v č í  a  v e d o u c í  o d d ě -
l e n í  s t y k u  s  v e ř e j n o s t í  S p r á v y  K R N A P

KRÁTKÉ ZPRÁVY

Ing. Martin Kmoníček, Strana pro otevřenou  
společnost, 31 let, první volební období
1. Co považujete v obci za nejpalčivější problém?

Jako nejpalčivější, co asi podle mě převažuje nad všemi ostat-
ními problémy? Tak to bude nedůvěra mezi zastupiteli, právníky 
a vedením města, plynoucí (dle mého názoru) z různých neprů-
hledných jednání a rozhodnutí vedení města.  Protože všechno, 
co se dělá za zády ostatních, nebo tajně (neprůhledně), tak to vy-
volává otázky, na které si každý odpoví jinak. Tím vznikají fámy 
a polopravdy. Nakonec to dopadne tak, že nikdo neví komu věřit 
a komu ne a lidé jsou zmateni.
2. Co je Vaší prioritou v práci zastupitele?

Jako  důležité považuji to, aby občanům Harrachova (myslím 
prioritně ty, co tu žijí a mají zde trvalé bydliště) byl poskytnut 
důstojný životní prostor.  Aby o svém městě, ve kterém žijí, moh-
li hovořit s hrdostí. Je pěkné všechno postavit na turistickém 
ruchu, ale město, aby dobře fungovalo, potřebuje co nejvíce 
trvale zde žijících občanů. A občané, aby zde žili, potřebují 
dobré zázemí. To je práci, školku a školu, sportovní a kulturní 
vyžití a životní prostor.  Byl bych tedy rád, aby se prioritou stala 
podpora místních živnostníků, podnikatelů (a to bez rozdílu). 
Dále zachování školy a školky v našem městě, a to za každou 
cenu. O co se také snažím, jakožto člen školské rady. Ať si mini-
sterstvo školství nebo naše finanční situace říká, co chce, toto by 
měla být naše hlavní priorita. Protože bez školy a školky bude 
pro nás vše složitější. Neumím si představit, že bych svoje dcery 
vozil do školky a do školy někam do minimálně  
10 km vzdálených měst a následně řešil jejich vyzvednutí.
Myslíte si, že jako zastupitel dokážete v Harrachově něco 
změnit?

Myslím, že od toho zastupitel tady je, aby mohl něco změnit. 

Ovšem to není tak jednoduché. Za prvé je nutné vyměnit 
slovo „změnit“ za slovo „ovlivnit“. Protože jako zastupitel 
mám možnost ovlivňovat různá rozhodnutí, ale pro změnu 
potřebuji nadpoloviční většinu hlasů zastupitelů. Proto pokud 
budu chtít něco změnit, musím nejdříve ovlivnit své kolegyně 
a kolegy. Potom mi, jako nadpoloviční většina,  dokážeme 
změnu zařídit.
Od voleb uplynul více jak rok, co se podařilo a naopak 
nepodařilo? 

Otázkou je, co jsme chtěli udělat. Potom podle toho můžu 
posuzovat, co se podařilo a co nepodařilo.  Jak jsem výše 
popsal,  mám šanci věci ovlivňovat, ale pokud není vůle 
ostatních, nemohu je změnit. Každé vedení města má své 
priority a představu, jak se dobrat k jejich naplnění. Podařilo 
se mnoho věcí, otázkou je, zda jsou ku prospěchu, nebo ne. To 
nám ukáže pouze čas. 

Až bude po všem, tak teprve potom budeme moci bilancovat.  
Jsou věci, se kterými souhlasím, a věci, se kterými nesouhla-
sím. 
Jaký máte názor na to, že by zvolení zástupci města, kteří 
dostali důvěru občanů (napříč politickým spektrem), měli 
spolupracovat na rozvoji obce? 

Nevím, co přesně touto otázkou myslíte. Protože teoreticky, 
každé rozhodnutí zástupce města by mělo směřovat k rozvoji 
města. Ovšem někdo to chce dělat tak a druhý onak. Je tu hla-
sovací systém, pomocí kterého se rozhodne, jak to bude. Já si 
představuji spolupráci v tom, že se sejdou dva názory. O nich 
se diskutuje a z toho vzejde kompromis, který použijeme. Ne-
považuji za správné protlačit  svůj názor pomocí většiny hlasů, 
aniž bychom našli kompromis. 

( e n d )
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Na tomto místě přibližujeme čtenářům v rámci seriálu „Představujeme zastupitele města“ dvojici harrachovských zastupitelů. 
V každém následujícím čísle budeme věnovat prostor dvěma voleným zástupcům města. 

S astronomickým začátkem jara ornitologové hlásí: Jaro je tady! 
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PŘEDSTAVUJEME ZASTUPITELE MĚSTA

Omluva
Omlouvám se panu Martinu Kmoníčkovi za to, že jsem v minulém HZ uvedl nepřesně termín, který měl na zodpovězení otázek 
do HZ.  V písemné formě nebyl uveden termín tři dny, ale jeden den.  Jiří Endler, redaktor HZ.

MUDr. Miroslav Michálek, ODS, 51 let, podruhé 
v zastupitelstvu  
1. Co považujete v obci za 
nejpalčivější problém? 

Harrachov má dle mého 
názoru v současné době 
největší problém v dosud 
neukončeném soudním 
sporu s J. F. Brookers, který 
se týká údajného dluhu, jenž 
vznikl v období privatizace 
s. p.Crystalex. To je obrazně  
řečeno železná koule, která 
zatíží město, pokud spor 

Harrachov prohraje, minimálně na 10 let vysokými splátkami, 
a tím následně utlumením veškerého rozvoje. Nedosáhneme 
na případné dotace, budeme každoročně v rozpočtu města 
odkládat finanční prostředky na splátky dluhu. To je opravdu 
klíčová a zásadní otázka pro současné zastupitelstvo.  Pokud 
vše dopadne pro Harrachov špatně, tak i pro následující ha-
rrachovské vlády. Tento problém se odrazí ve všech oblastech 
života města.
2. Co je vaší prioritou v práci zastupitele?

Za prioritu mé účasti v zastupitelstvu města považuji již výše 
uvedený problém. Bohužel, při současném rozložení sil v za-
stupitelstvu a potažmo jiném názoru na řešení, který zastává 
současná, řekněme vládní koalice, jsou  možnosti mé a mých 
kolegů z opozičního klubu, velmi omezené. Opoziční klub 
přišel se svou variantou řešení této kauzy, nyní pracuje vedení 
města na jiné strategii s jiným týmem poradců a advokátů. 
V konečném výsledku to bude město stát více peněz, protože 
původní a dosud nejúspěšnější a nejvíce s kauzou seznámený 
právní zástupce Mgr. Vašíček opakovaně, jak vedení města, tak 
i zastupitelstvu nabízel  své právní služby za symbolickou 1,- 
Kč. Měl pouze určité podmínky, jež vedení města nebylo ochot-
no, dosud jsem nepochopil proč, akceptovat. Potrestání osob 
do kauzy více či méně zapletených považuji za zcela legitimní 
a i pro mne zásadní. Proto požádali tzv. opoziční zastupitelé 
Mgr. Vašíčka o přípravu soudní žaloby na neznámé pachatele 
ve věci privatizace s. p. Crystalex.

Za velice důležité považuji zachovat oba stupně v naší  
harrachovské ZŠ a omezit na minimum spojování tříd. Bo-
hužel i prostředky, kterých se původně zastupitelé ze svých 
zákonných odměn zřekli ve prospěch ZŠ, nebyly plně využity 
ve prospěch školy, případně uloženy na „horší časy“. Přesto 
je nutno konstatovat, že snaha a i výsledky v optimalizaci pro-
vozu a finanční rovnováze školy jsou díky zastupitelstvu dnes 
relativně uspokojivé. Udržení plného provozu školy (před-
školního zařízení zajisté také) je velice důležité i pro udržení 
mladých rodin ve městě, rodiče čím dál více požadují dostupné 
a kvalitní vzdělání. Priorit v životě Harrachova bychom jistě 
našli více, ale finanční situace města je přesto alfou a omegou 
a vše následné je nadstavbou.
Myslíte si, že jako zastupitel dokážete v Harrachově něco 
změnit?

Vzhledem k současnému rozložení sil v zastupitelstvu, jsou 
mé možnosti něco změnit, hlavně v zásadních a do budouc-

na nahlížejících rozhodnutích, velmi omezené až nemožné. 
V jediném případě se mně a opozici podařilo změnit názor 
koalice: Zastupitelstvo již nezasedá v malých prostorách školní 
třídy, ale v kongresovém sálu hotelu Sklář. (Děkuji ještě jednou 
vedení hotelu za jeho vstřícný přístup).
Pokolikáté jste v zastupitelstvu města? V případě, že jste 
minimálně ve druhém volebním období, v čem je to stávající 
období oproti minulým jiné?

Zastupitelem Harrachova jsem podruhé, poprvé to bylo, po-
kud se nepletu, někdy ve druhé polovině 90. let, pro upřesnění 
za starostování pana Karla Dolejšího. Otázka je velmi přesná 
a vystihuje harrachovské vlády, tenkrát i dnes se tu setkávám 
skoro se stejnými lidmi a zájmovými skupinami, pro mne, jak 
se v Harrachově s oblibou říká „naplaveninu“ (žiji tu již skoro 
20 let), tu vládnou stále ty samé klany. Harrachovu by prospělo 
více espritu z venku a méně lidí, jejichž názory, jak říkám já, 
končí na Černém mostě.
Od voleb uplynul více jak rok, co se podařilo a naopak nepo-
dařilo? 

Více jak rok po posledních volbách se nepodařilo zbavit 
Harrachov hrozby astronomického dluhu, nepodařilo se 
prodat nebo jinak využít budovu bývalé celnice, nepodařilo se 
udržet další fungování učiliště, pravděpodobně se nepodaří 
udržet dále budovu bývalého kina, nepodařilo se osvěžit paměť 
některých zastupitelů, kteří se v kauze J. F. Brookers chovali 
a rozhodovali jinak v minulém zastupitelstvu, na začátku sou-
časného mandátu a v době nedávné.

A co se podařilo? Určitě je to optimalizace provozu a po-
stupná rekonstrukce veřejného osvětlení, prozatím se podařilo 
udržet plný dvoustupňový provoz školy, zlepšuje se možnost 
třídění odpadu a jeho, pro město důležitá ekonomická opti-
malizace (výběr poplatků za separovaný odpad i od podnika-
telů). Podařilo se mít v harrachovském zastupitelstvu konečně 
opravdovou a aktivní opozici. A abych nezapomněl, ještě jedna 
věc se nám „podařila“, podat na sebe podání k Úřadu pro hos-
podářskou soutěž, to je opravdu gól do vlastní branky.
Jaký máte názor na to, že by zvolení zástupci města, kteří 
dostali důvěru občanů (napříč politickým spektrem), měli 
spolupracovat na rozvoji obce? 

Pokud mám odpovědět na tuto otázku přesně v duchu jejího 
znění tzn. „zvolení zástupci města, kteří dostali důvěru obča-
nů“, nemohu opomenout výsledky posledních obecních voleb. 
Pokud bychom je posoudili podle tzv. preferenčních hlasů, 
neměli by někteří se současných zastupitelů v zastupitelstvu 
ani sedět, natož být ve vedení města. Bohužel volební zákon je 
postaven tak, že na důvěru (rozuměj: preferenční hlasy) obča-
nů se tolik nepohlíží. A nyní odpověď, spolupráce zastupitelů je 
dle mého názoru a dle hlasování o běžných bodech jednání za-
stupitelstva poměrně dobrá, protože většina hlasování proběh-
la napříč politickým spektrem. Jsou ale otázky pro mě zásadní, 
jak názorově, tak i procesně, kdy jsem se současnou koalicí 
jak v politickém i hodnotovém rozporu a nemohu a nebudu 
tuto linii nikdy podporovat. Na závěr je nutno konstatovat, že 
jako zástupce tzv. opozice, ani já, ani moji kolegové, nemáme 
možnost rozhodovat v rámci rady města, ODS, jako vítěz voleb 
nemá jediného zástupce ve vedení města.

( e n d )



OSOBNOST

Světově známý skokanský odborník 
Dalibor Motejlek zůstane navždy  
Harrachovákem, i když se na sklonku 
životu z města, ve kterém žil 68 let odstě-
hoval. Nyní žije v podhradí Karlštejna.
Co Vás vedlo opustit Harrachov?

Celý život dělám do sportu, rozhod-
nutí odstěhovat se někam pryč, nebylo 
jednoduché. Asi rozhodujícím podnětem 
se stalo, že se do vedení lyžování Ski 
klubu Harrachov dostali někteří, až 
neprofesionální lidé a se svou funkcí 
měli právo rozhodovat o tom, jaký bude 
systém výuky tréninku mladých skoka-
nů a Ski klubu Harrachov. S tím jsem 
nesouhlasil a rozhodl jsem se, že od 
sportu odejdu. Také léta běží, člověk je 
nezastaví, a i když si nepřipadám starý, 
sil na házení sněhu ubývá, a proto jsem 
se rozhodl, že se odstěhuji.
   Jezdíte do Harrachova nebo jste na 
něj zanevřel?

Dojíždím do Harrachova celkem často 
a nečiní mi to žádný problém. Při svých 
70 letech se necítím starý a při dnešní 
mobilitě jsem u skokanského můstku za 
hodinu a půl, což se mnohým nepodaří 
pěšky ze střediska. Harrachov navždy 
bude v mém srdci, vždy jsem se k němu 
hrdě hlásil, i když jsem cestoval nebo žil 
v USA, vždy jsem říkal, jsme Harracho-
vák. 
   V novém bydlišti asi skokanský oddíl 
není, celý život jste byl aktivní. Sám 
jste skákal, trénoval, poslední léta vedl 
mládež. Čím se zabýváte nyní?

V Třebáni jsem měl chatu a v mládí 
tam hrál fotbal. Poté, co jsem se přestě-
hoval na Karlštejn, mě zvolili předsedou 
místní TJ Karlštejn. Naše TJ má oddíly 
kopané, tenisu, volejbalu. Takže práce 
je dostatek, ve volných chvílích se také 
věnuji muzeu hodin, které má syn.
   Takže skoky jsou na druhé koleji?

Neřekl bych. Ve skokanském sportu 
jsem stále aktivně činný, dělám rozhod-
čího, delegáta, na skoky jsem nezanevřel, 
ani na Harrachov, stále jsme a budu 
Harrachovákem. V zimě jsem jezdil na 
závody nejen do Harrachova, ale také 
do Lučan, Liberce, prostě kde dostanu 
nějakou nominaci, jedu a pomůžu.
   Jak hodnotíte letošní výsledky čes-
kých skokanů?

Řekl bych, že letošní sezona byla 
z pohledu výsledků vynikající. Mám 
radost z výkonů Koudelky, harrachov-
ského Lukáše Hlavy, který mi „prošel 
pod rukama“ v mládežnické kategorii. 

Myslím, že máme v obou týmech (A i B) 
kvalitní skokany, kteří mohou něco doká-
zat. Kluci mají na co navazovat, náš skok 
patřil vždy mezi světovou elitu a ani po 
revoluci ze slávy neustoupil. Vzpomeň-
me úspěchy Pavla Ploce, Jakuba Jandy, 
Jaroslava Sakaly, Michala Doležala... 
Myslím, že dobrých skokanů bylo a bude 
stále dost, jen je potřeba talentované děti 
dál vychovávat. 
   Kromě trénování u nás jste učil ská-
kat i zahraniční závodníky. Kde všude 
jste trénoval?

V roce 1987 jsem dostal první zahra-
niční nabídku, ale režim mě nepustil. 
I přesto jsem měl slíbeno od tehdejšího 

tajemníka Hymla, že když dostanu další 
nabídku, pustí mě. Bohužel on následně 
zemřel a v roce 1988 mě oslovili Ameri-
čané, abych trénoval jejich národní tým. 
Emigrovat jsem nechtěl, jednání byla 
složitá, ale nakonec mi to dovolili. Čtyři 
roky jsem působil u olympijského týmu 
USA, kde jsem se stal lyžařským trené-
rem roku. Poté jsem zakládal skokanský 
sport v Jižní Koreji. 
   V prosinci se v Harrachově konal SP, 
který všichni velmi chválili.

Osobně jsem přítomen nebyl, byl 
jsem v zahraničí, ale závody se povedly. 
Myslím si, že takový závod za takových 
podmínek, nemůže být prodělečný 

a mělo by se na něm vydělat. Dobře vím, 
že ze závodů např. v Obersdorfu nebo 
Innsbrucku skokanský sport žije celý rok. 
Samozřejmě bez sponzorů a vstřícného 
přístupu k médiím to také nejde.
   V roce 2014 bude v Harrachově MS 
v letech na lyžích, budete se podílet na 
organizaci akce?

Pravděpodobně ne. Nejspíš se ho 
zúčastním jako host a budu si šampio-
nát užívat, ale pokud budu delegován, 
například jako měřič délek rád pomohu. 
Takovou akci se nenechám ujít a spíš si ji 
budu snažit užít.  

( e n d )
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Stále jsem a budu Harrachovákem

Dalibor Motejlek: 
Narozen: 17. dubna 1942
Přehled největších úspěchů
1964: ZOH, Innsbruck (Rakousko), jednotlivci, velký můstek, 10. místo
1964: ZOH, Innsbruck (Rakousko), střední můstek, 19. místo
1964: MS, Oberstdorf (Německo), jednotlivci, lety, 3. místo
MČSR, 1. místo, několikrát. 
V roce 1964 výkonem 142 metrů v německém Oberstdorfu vytvořil tehdejší 
světový rekord.

Fotografie: archiv Dalibora Motejlka
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ZE SPORTU

Sezóna v Harrachově začne později
Fotbalisté Harrachova hrající I. B třídy skupinu východ odehrá-
li první mistrovské utkání, ve kterém v Doubí porazili Ruprech-
tice 2:1. Vstup do sezony se hochům trenéra Huberta Riegera 
vydařil. „Hráli jsme v psím počasí, ale body jsme nakonec 
přivezli,“ radoval se trenér Harrachova.
Zimní příprava týmu, který je v horní polovině tabulky, se ko-
nala podle klasického scénáře v domácích podmínkách, pouze 
přípravné zápasy museli Harrachované odehrát v Jablonci nad 
Nisou. „Máme sice umělou trávu, ale nemáme techniku na její 
údržbu. Proto jsme jezdili do Jablonce. V rámci přípravy jsme 
sehráli utkání s Jilemnicí, Bozkovem, Osečnou a Kokonímem 
a všechny skončili našim vítězstvím, takže herně se příprava 
vydařila,“ neskrýval spokojenost Rieger. Pohoda v přátelských 
zápasech se pak odrazila v prvním mistrovském utkání, ale po-
mohly i posily, které v zimě do Harrachova přišly. „Na půlroční 
hostování se nám vrátil Lukáš Halama a s ním přišel i jeho 
bratr Petr. Oba jsou sice místní, ale oblékali dres VTJ Liberec. 
Další posilou je dorosteneckou ligou ošlehaný Ruda Kroupa, 
který stejně jako janovský Michal Sedlmajer přišel na hosto-
vání,“ provedl výčet posil trenér.Mimo nové hráče může kouč 

spoléhat na široký kádr, ve kterém se na jaře mohou objevit 
také skokani a sdruženáři. 
A jaké cíle mají Harrachované pro jarní část? „Každý chce hrát 
co nejlépe a bojovat o první místo. Prvotním plánem byla zá-
chrana a boj v klidném středu tabulky, nyní jsme druzí a bude-
me se chtít poprat o co nejlepší příčky,“ tvrdí Hubert Rieger.
JARO 2011/2012

19. kolo Zásada - HARRACHOV so 15. 4. 16:30

20. kolo HARRACHOV - Mšeno „B“ so 21. 4. 17:00

21. kolo Rovensko - HARRACHOV so 28. 4. 17:00

22. kolo volno

18. kolo HARRACHOV - H. Branná út 8. 5. 17:00

23. kolo HARRACHOV - Ž. Brod „B“ so 12. 5. 17:00

24. kolo Lučany - HARRACHOV so 19. 5. 17:00

25. kolo HARRACHOV - Rokytnice so 26. 5. 17:00

26. kolo Plavy - HARRACHOV so  2. 6.  17:00

14. kolo HARRACHOV - M. Skála so  9. 6.  17:00

15. kolo Držkov - HARRACHOV so 16. 6. 17:00

Více na http://fkharrachov.webnode.cz

Tereza Kmochová 
pětkrát první
Na 10. Mistrovství Evropy neslyšících 
v alpských disciplínách 2012 v Davosu 
získala harrachovská Tereza Kmochová 
5 zlatých medailí. První medaili vyhrála 
v královské disciplíně  - sjezdu, pokračo-
vala vítězstvím v superkombinaci, super 
obřím slalomu, v obřím slalomu a zakon-
čila zlatem ze slalomu.

Současně se stala pětinásobnou vítězkou 
1. ročníku Světového poháru neslyšících 
v alpských disciplínách 2012 v Davosu, 
25. 2. – 2. 3. 2012. K dalším skvělým vý-
sledkům patří stupně vítězů na závodech 
slyšících alpských lyžařů: 3x 1. místo 
závody FIS –CIT ve Francii, obří slalom 
v Megeve a dva slalomy v Combloux 
vynikající 2. místo ve slalomu FIS v Itálii, 
Champoluc a 3. místo ve slalomu FIS ve 
Francii, Chailoll 5. místo ve slalomu FIS 
ve Francii, Morzine. Tereza Kmochová a 5 zlatých medailí z ME neslyšících v Davosu

Kaml cup uzavřel sezonu 
kombiňáků

Tradiční závěr sezony lyžařů skokanů a kombiňáků se letos 
v Harrachově uskutečnil netradičně.Ski klub Harrachov uspo-
řádal letošní Kaml cup předžáků a žáků ve dvou dnech. V pátek 
23.března se na všech čtyřech můstcích uskutečnil Kaml cup ve 
skoku na lyžích, který byl počítán jako krajský závod Libereckého 
kraje. Jelikož jsou můstky osvětleny, byl začátek závodu stanoven 
na 17. hodinu. Na nejmenším můstku K8 soutěžili předžákyně 
a předžáci. Pro domácí Ski klub byla úspěšná především katego-
rie předžákyň, kde zvítězila Šárka Slavíková a třetí místo získala 
Andrea Pánková. V nejsilněji obsazené kategorii předžáků byl 3. 
Jirka Konvalinka,7. Jirka Doležal , 8. Pepa Slavík a 11.Martin Sla-
vík. Po ukončení nejmladších kategorií se pokračovalo na můstku 
K10 s kategoriemi žáci 9+10 a žačky 9+10. Naši závodníci v této 
kategorii jsou nemocní, ale reprezentovali nás někteří z mladších 
kategorií, kteří tento můstek již zvládnou. Mezi staršími byl Jirka 
Konvalinka 5., Šárka Slavíková obsadila 3. místo a Andrea Pánko-
vá byla 7. Pak se všichni přesunuli na můstek K18, kde následova-
ly kategorie žáci 11+12 a žačky 11+12. Mezi žáky byl Radek Rýdl 
3. a Petr Šablatura 4. Na závěr absolvovali své závody na můstku 
K26 žáci 13+14 a žákyně  13-15. V kategorii žáků obsadil Jan 
Vyrval 4. místo, Ondra Pažout byl 7. , Fanda Slavík 11. a Standa 
Dostál 12. Mezi žákyněmi byla Verča Pánková 6..

V sobotu pokračoval Kaml cup závodem RKZ v severské kom-

binaci. Zde startují chlapci i dívky dohromady, takže byly pouze 
4 kategorie. Skákalo se na stejných můstcích jako v pátek večer, 
odpoledne se pak konala na běžeckých tratích druhá část severské 
kombinace. V předžácích obsadil po 500metrovém běhu Jirka 
Konvalinka 4. místo, Šárka Slavíková byla 8., Pepa Slavík 9., An-
drea Pánková 10., Jirka Doležal 11. a Martin Slavík 13. V žácích 
9+10 jsme neměli zastoupení, v žácích 11+12 byl Radek Rýdl 3. 
a Petr Šablatura 4. Nejstarší kategorie běžela těžké 4 km. Honza 
Vytrval obsadil 2. místo, Ondra Pažout byl 3., Franta Slavík 8. 
a Verča Pánková 11.Jak již v Harrachově tradičně, obdrželi všich-
ni závodníci v nejmladších kategoriích pěkné ceny, závodníci na 
1.-3.místě pak navíc krásné poháry. Za uspořádání patří velký dík 
všem, kteří pomohli: rozhodčí, funkcionáři, ale  především někteří 
rodiče. Nebylo jednoduché za daného počasí udržet celý areál  
v provozu. Na nájezdy všech můstků bylo nutné v průběhu týdne 
několikrát nanosit sníh a i dopady se musely neustále zpevňovat. 
To se podařilo především brigádnické činnosti rodičů. Na vlastní 
závod napekly maminky koláče či buchty, takže se měly všechny 
děti dobře. Zkrátka tak to má být. 

Dík patří i našim partnerům, bez kterých by nebylo možné zá-
vody uspořádat: Město Harrachov, Klasický areál, o.p.s., camping 
Jiskra, pekařství Vokřínek, pension Eliška, pension Jitka, pen-
sion 7, restaurace Roubenka, hotel Sklář, pension Renata a při 
organizaci běžeckého závodu pomohl i Český ski klub Vysoké nad 
Jizerou. 

S t a n i s l a v  S l a v í k
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ZE SPORTU

Sdruženáři patří mezi nejlepší  
v republice
Během letošní velmi náročné zimy se harrachovští sdruženáři 
nenechali ani zasypat sněhem, ani nezamrzli. Naopak se mezi 
nejlepšími závodníky v ČR ukázali tak, jak se od nich předem 
očekávalo. 
Například Honza Vytrval, který se spolu s dalšími zúčastnil Ce-
lostátní zimní olympiády dětí a mládeže ČR, pořádané v Morav-
skoslezském kraji 31. 1. - 2. 2. 2012. Honza svoje nepochybné 
kvality a dispozice v kategorii žáci 13 - 14 let podepsal druhým 
místem v „Gundersenu“ i ve sprintu, to samé pak v těchto dis-
ciplinách třetím místem potvrdil Petr Šablatura. Láďa Horáček 
zde byl v závodě skoku dvojic druhý. Olympiády se za Harra-
chov zúčastnil i Radek Rýdl. 
Následně na RKZ ve Frenštátě p. Radhoštěm ve dnech 17. - 19. 
2. 2012 nejlepšího umístění z našich dosáhl ve skoku v kategorii 
žáků 13 - 14 let Honza Vytrval prvním místem (potvrzeno sprin-
tem v Rožnově p. R.), a samozřejmě předžáci Šárka Slavíková, 
která byla dvakrát třetí, a Jirka Konvalinka (třetí a čtvrté místo).
Zásadním závodem pro nás bylo jistě Mistrovství České repub-
liky žáků a mladšího dorostu, pořádané právě v Harrachově 9. 
- 11. 3. 2012. Největší současný jiskrácký talent Honza Vytrval 
(žáci 13 - 14 let) zde vybojoval druhé místo ve skoku, pak spo-
lečně s Ondrou Pažoutem druhé místo v závodu skoku dvojic, 
druhé místo v závodu „Gundersen“ a k tomu ještě třetí místo 
ve sprintu. Zároveň Láďa Horáček zabodoval v kategorii žáků 
11 - 12 let druhým místem ve sprintu a třetím místem v „Gun-
dersenu“. 

Umístění harrachovských v Zimním seriálu skoků na lyžích:
Žáci 11 - 12 let:  5. Rýdl, 9. Šablatura, 13. Horáček.
Žáci 13 - 14 let: 9. Vytrval, 12. Dostál, 15. Slavík.
Žákyně 13 - 15 let: 7. Pánková.
Předžáci: 3. Konvalinka, 9. Ponocný, 14. Slavík J., 15. Ulrych, 
16. Slavík M. 
Předžákyně: 2. Slavíková, 5. Pánková.

To m á š  P e č í r k a

Harrachovské naděje 
uspěly na MČR žáků

Ve dnech 9. - 11. 3. 2012 uspořádal 
Ski klub Harrachov Mistrovství České 
republiky ve skoku na lyžích a severské 
kombinaci v kategoriích žáků a dorostu.

Po tři dny se urputně bojovalo na bě-
žeckých tratích i na skokanských můst-
cích K40 a K70. Závodily děti z Rožnova 
p.R., Frenštátu p.R., Třince, Kozlovic, 
Nového Města, Lomnice n.P., Liberce, 
Desné a samozřejmě z Harrachova.V pá-
tek byl na pořadu mistrovský závod 
v severské kombinaci – Gundersen, v so-
botu ve sprintu a ve skoku jednotlivců 
a v neděli závod dvoučlenných družstev 
doplněný o závod žen.

Pro domácí závodníky bylo Mistrovství 

úspěšné. Jan Vytrval obsadil 2. a 3. místo 
v severské kombinaci, 2. místo ve skoku 
a společně s Ondrou Pažoutem pak 
druhé místo v družstvech. Ondra Pažout 
byl ještě 6. ve skoku a 10. a 5. v kom-
binaci. Ladislav Horáček získal stříbro 
a bronz v severské kombinaci a 8. místo 
ve skoku. Páté místo pak v družstvech 
vybojoval s Petrem Šablaturou, který by 
ještě 4. a 5. v kombinaci a 6. ve skoku. 
Standa Dostál byl 6. ve skoku, společně 
s Fandou Slavíkem pak 4. ve družstvech. 
Radek Rýdl byl pátý a šestý v kombinaci 
a ve družstvu s Verčou Pánkovou obsadili 
osmé místo.

Nejúspěšnějším závodníkem MČR se 
stal harrachovský David Zemek, který 
startuje za JKL Desná. Získal dva tituly 
v severské kombinaci a bronz v druž-

stvech. 
Harrachovští závodníci získali vedle 

medailí z MČR i 6 medailí v krajském 
přeboru Libereckého kraje.

Na výborně připravených běžeckých 
tratích i skokanských můstcích mělo 
Mistrovství vysokou sportovní úroveň, 
o kterou se postarali i závodníci ze čtyř 
německých klubů.

Chtěl bych poděkovat všem rozhod-
čím, technikům, šlapačům i sekretariátu 
v čele s předsedou OV Michalem Bar-
tošem, řediteli závodu J. a S. Slavíkem 
i hlavní organizátorkou Luckou Slavíko-
vou za výborně připravené a zorganizo-
vané závody.

Na závěr slavnostního vyhlášení vý-
sledků zazněla státní hymna.

S l a v í k  Wo l f g a n g 
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Harrachovská biatlonistka Eva 
Puskarčíková vybojovala na březnovém 
mistrovství České republiky v biatlonu 
v Jablonci nad Nisou zlatou medaili v 
rychlostním závodě žen. Eva Puskarčí-
ková stále patří věkově mezi juniorky. 
I přesto dokázala zvítězit a nechat za 

sebou zkušenou reprezentantku Veroni-
ku Vítkovou. Harrachovská závodnice 
zvítězila zásluhou skvělé střelby. Ve dru-
hém závodě jabloneckého šampionátu, 
kterým byl supersprint na 4 kilometry se 
čtyřmi střeleckými položkami,  skončila 
Eva Puskarčíková šestá.

Eva Puskarčíková mistryní republiky
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Zimní radovánky a další akce  
v MŠ Kamínek

Hned v lednu jsme začali s dětmi ve školce lyžovat na běžkách 
a věnovat se i jiným radovánkám, stavění sněhuláků, bunkrů 
apod., neboť sněhu bylo letošní zimu opravdu hodně.

V úterý 10. ledna jsme měli Sněhulákový den. Téměř všechny 
děti přišly ve sněhulákových převlecích a celou zahradu jsme 
zastavěli různými sněhuláky. Hned druhý den ve středu 11. 
ledna jsme jeli s nejstaršími dětmi do Sklarszke Poreby, kde se 
konala akce pro polské a české děti s názvem „Retro sněhulá-
ci“. Naším úkolem bylo postavit sněhuláky v retro stylu. Přivez-
li jsme převleky, staré lyže, sáně a společnými silami postavili 
sněhuláčí retro rodiny, určitě nejpovedenější stavbu ze všech. 
Děti pak soutěžily v různých disciplínách, dostaly dárečky, 
občerstvení a pak nás autobus dovezl zpátky až ke školce. Akce 
se nám moc líbila.

Ve čtvrtek 12. ledna jsme měli ve školce besedu se zástupci 
ZOO Liberec, ve které se děti dozvěděly, jak se starat o ptáčky v 
zimě. Na to navazovala beseda S KRNAPEM z Vrchlabí o tom, 
jak zvířátka přežívají zimu. Naše děti se také o zvířátka starají. 
Krmí ptáčky a nosí do krmelce tvrdý chléb a pečivo. V úterý 14. 
února se konala akce Červeného kříže „Doktorů se nebojíme“. 
Děti si upevnily znalosti co dělat, když se něco stane kamarádo-
vi a jak mu pomoci.

Celý únor děti pilně trénovaly na běžkách a toto úsilí vyvr-
cholilo 8. března běžeckými závody. Těch se zúčastnilo opravdu 
hodně dětí, přišel je povzbudit také Krakonoš, který je moc 
pochválil. Paní starostka Eva Zbrojová a místostarosta Oldřich 
Jakubec přinesli dětem sladkosti a povzbudit své ratolesti přišla 
i řada rodičů. Závody se opravdu vydařily. Děkujeme sponzo-
rům (p. Kurtové, p. Soldátové – ceny pro děti), p. Novotnému za 
ozvučení, p. Hudečkovi a Sportovnímu klubu policie Harrachov 
za krásně upravené tratě, sportovnímu areálu za zapůjčení na-

fukovacího sněhuláka a pekařství Vokřínek za křupavé preclíky.
Další akcí naší školky byl tzv. Krakonošův týden. Děti se 

podílely na propagaci, kreslily plakáty, které s rodiči vyvěsily. 
Vyráběli jsme i masky a těšili se na sobotní „Setkání s Krako-
nošem aneb Vítání jara“, které se tentokrát konalo za krásného 
počasí a velkého počtu návštěvníků a masek.

V úterý 20. března jsme jako každoročně navštívili sklár-
nu a také v rámci měsíce knihy knihovnu, kde se dětem paní 
knihovnice Lukešová úžasně věnovala. Domluvili jsme se, že 
si budeme chodit v rámci spolupráce každý měsíc půjčovat 
knížky, nebo se jen tak podívat do knihovny.

Také nám udělala radost Terezka Krametbauerová, která pod 
vedením paní učitelky Blamerové zaslala obrázek do výtvarné 
soutěže a z počtu 602 zaslaných obrázků se umístila na třetím 
místě. Její obrázek měl název „Spící ježek“.

A nyní se už moc těšíme na jaro a na další akce, která nás 
čekají.

 K o l e k t i v  M Š  K a m í n e k

STŘÍPKY ZE ŽIVOTA ŠKOL
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Den otevřených dveří ve škole
Základní škola Harrachov pořádá v sobotu 21. dubna 2012 od 9.00 do 11.30 hodin Den otevřených dveří.  Zveme rodiče, 
prarodiče, ale i známé a kamarády, ať vidí, jak naše škola vypadá a jak se učíme.

Na Bílé hoře měsíček svítí. Já musím 
jíti na Okoř, protože Japonečka pásla 
ovečky od Tábora až k nám. 
Táto můj, mámo má! Teče voda proti 
vodě!! Týna a Petra

„Prší, prší?“ ptala se Zuzana Kuby.
Prší, prší pod našima okny.
…a já sám, husárek malý…
Ráda, ráda buráky? Dan a David M.

Utíkej, Káčo, na Okoř. 
Řekni, řekni, řekni jí, že opouštím svůj 
rodný kraj.
Pod našimi okny plavala husička po 
Dunaji. Adam a Martin R.

Marjánko, Marjánko, měsíček svítí na 
rozlúčení…
Sedí vrabec na kostele a já pořád, kdo to 

je! Natálka a Eva

Já se vždycky vohlídám, Andulko Šafářo-
vá, aby nás Pánbůh miloval…  Áďa a Áďa

Řekni, řekni, řekni jí, že sedí vrabec na 
kostele.
Pod tým naším okénečkem severní vítr 
vane. Terezka F.

Lojza a Líza chodí po Brodwayi.
Niagara se vylila ze svého břehu a nepo-
řádný krtek utekl do rodného údolí.
Hrad Okoř shořel a já opouštím svůj 
rodný kraj. Severní vítr mě odnesl na 
tisíce mil…  Martin K.

Zpívala bych, zpívala Ho, Ho, Watanay.
Tancujte, myši, aby nás Pánbůh miloval.
Od Tábora až k nám šly panenky silnicí.

Jede, jede poštovský panáček okolo 
Hradce.
Na Bílé hoře měsíček svítí. Martina a 
Milena 

Ptala se Zuzana Kuby: “Má černý muž 
buráky?“
Zajíček běží po silnici pod našimi okny.
Lojza a Líza mají malé kotě. Míša a 
Anička

Byl horký den a cikánka se zlatokopem 
Tomem snili o chlupatém kaktusu.
Na těch panských lukách stála babička 
Mary a u sebe měla bednu od whisky…
V Hodoníně za vojáčka byl Frankie 
Dlouhán a zmlátil Japonečku…
Jožin z bažin se plazil kaňonem takhle k 
večeru a lví silou rozbil náhrobní kámen 
své babičky Mary.  Zdenda a Ondra

Najdete v krátkých větách písničky, které tam schovali při HV šesťáci a sedmáci?



Květnou nedělí dne 1. 4. začíná 
pašijový týden nebo také Svatý týden, 
který končí Velikonocemi. Tradiční 
názvy jednotlivých dní jsou: Květná 
neděle -  v tento den se v kostele světily 
„kočičky“, Modré pondělí – kostely se 
zdobily modrým suknem, tento den byla 
zapovězeno vykonávat jakoukoliv práci, 
Šedivé úterý - tento den hospodyňky 
uklízely a vymetaly pavučiny, Škaredá 
středa – v tento den zradil Jidáš Krista,  
proto by se neměl nikdo škaredit, neboť 
by mu to mohlo zůstat po celý rok každou 
středu, Zelený čtvrtek – ten, kdo tento 
den sní pečivo namazané medem, bude 
po celý rok chráněn před žihadly vos, 
Velký pátek – tento den je připomínkou 
ukřižování Ježíše Krista, dle pověstí se 

též otevírají poklady skryté ve skalách, 
Bílá sobota – hospodyně pekly mazance, 
velikonočního beránka a zdobily vajíčka, 
muži a chlapci pletli z vrbového proutí 
pomlázky, Boží hod velikonoční – v tento 
den se v kostele světily upečené veliko-

noční pokrmy (beránci, mazance...), 
Velikonoční pondělí – v tento den chodí 
chlapci s pomlázkou vyšlehat děvčata, 
aby zůstala po celý další rok zdravá a čilá.

V měsíci dubnu jsou nejvíce ohrože-
ná játra. Játra jsou u člověka největším 
orgánem dutiny břišní, podílejí se na trá-
vení potravy v tenkém střevě, detoxikaci 
organismu, zajišťují látkovou výměnu. 
Ochrana a podpora jater: vhodné je např. 
užívání semínek ostropestřce marián-
ského, sušené plody  klanoprašky čínské, 
nálev z praženého kořene pampelišky 
lékařské. V tomto období je vhodný sběr 
bylin jako např. : podběl obecný – květy, 
pivoňka lékařská – kořen, pampeliška  - 
listy, květy, plicník lékařský – nať, listy.
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FOLKLOR - ZVYKY A PRANOSTIKY 

Pranostiky na tento měsíc:
Nechť si duben sebelepší bývá, ovčákovi hůl přec jen se zasněžívá.
 V dubnu hrom - nebojí se mrazu strom.
Co duben našetří, to květen spálí.
Velký pátek deštivý - dělá rok žíznivý.
 Prší-li o velikonočním Hodu, bude v létě nouze o vodu. 
Velikonoce krásné úrodu nám dají, pakli slunce hasne, louky sucho 
mají.
 Do sucha zaseti do svatého Jiří jest velmi dobře, ale do mokra je 
hrob. 
 Přijde-li před Jiřím bouře, bude dlouho za kamny dobře.
Na svatého Vojtěcha když prší, trnky se neurodí.

Významné dny:
1. 4. Den ptactva
2. 4. Světový den autismu
7. 4. Světový den zdraví
9. 4. Velikonoční pondělí
12. 4. Světový den letectví a kosmonautiky
18. 4. Mezinárodní den památek a historických sídel
22. 4 Den Země
24. 4. Mezinárodní den skautů a skautek a Světový den 
laboratorních zvířat
30. 4. Pálení čarodějnic

DUBEN
Slunce putuje v Beranu a 19. dubna v 18 h 11 min středoev-
ropského letního času vstupuje do znamení Býka. V dubnu 
nám přibývá dne o 1 h a 47 minut. 

Krkonošské velikonoční recepty:

Špenát z kopřiv
1 kg opláchnutých listů kopřiv, 2 cibule,  80 g másla, 2 vejce, 3 stroužky česneku, sůl. Ve vroucí vodě spařené a krátce povařené 

kopřivy nadrobno nasekáme a přidáme k cibuli zpěněné na másle. Podusíme, ochutíme česnekem, osolíme, přidáme vejce. Podá-

váme s vařenými brambory a sázeným vejcem. Jíme na Zelený čtvrtek, kdy by se mělo pojíst něco zeleného. 

Mazanec
400 g polohrubé mouky, špetka soli, 80 g moučkového cukru, citronová kůra, 

3  žloutky, 100 g rozpuštěného másla, 50 g loupaných mandlí, 80 g rozinek, 1 dl 

mléka. Kvásek si připravíme z 2 dl mléka, 30 g droždí, 10 g cukru a 60 g polohru-

bé mouky a necháme vykynout na teplém místě. Poté z výše uvedených surovin 

a připraveného kvásku vypracujeme těsto, které ještě necháme na teplém místě 

vykynout. Z vykynutého těsta vyválíme kulatý bochánek, na který ještě nakrojíme 

nožem na vrchní straně kříž (cca 2 cm hluboko), povrch potřeme žloutkem, posy-

peme  sekanými mandlemi a dáme péct. 

S t r a n u  p ř i p r a v i l a  L e n k a  S t e h l í k o v á
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NOVÉ KNIHY V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ

Knihy pro děti: 
Brezina T. – Poklad  Černého žraloka;  
Durková M. – Příhody černé čarodějni-
ce;  Webb H. – Tim má potíže
Fantasy pro dívky: 
Cremerová A. – Oběť (3. díl série 
Smečka)
Komiks pro děti: 
Davis J. – Garfield se užírá
Naučná kniha pro děti:  
Náš svět
České romány : 
Jarošová I. – Zítra bude líp; Křížová J. 
– Do bytu psa nechci !; Petrusová K. – 
Nebezpečná láska; Cimický J. -  Děravé 
sítě
Historické romance: 
Hoyt E. – Hadí princ; Lindseyová J. – 
Dareba; Putneyová M. – Nevěsta na 
prodej
Povídky: 
Ahernová C. – Dívka za zrcadlem
Vzpomínky: 
Špaček L. – Deset let s V. Havlem

Román reportážní: 
Forsyth F. – Příběh Biafry
Román pro ženy: 
Bouvier C. – Něžný déšť
Román válečný: 
Kessler L. – Píseční panteři
Román historický: 
Walz E. – Závoje princezny Salome
Román psychologický: 
Mercier P. – Lea
Thrillery: 
Preston D. – Kód smrti; Bagshawe T. 
– Po setmění; Berry S. – Jeffersonova 
šifra

 

Romány kriminální: 
Sigurdartová Y. – Led v žilách; Hoag 
T. – Hlubší než hrob; Harrisová L. –
Vražda na apríla
Fantasy: 
Heitz M. – Před zraky Tzulana; Lukja-
něnko S. – Rytíři čtyřiceti ostrovů

CENÍK KOMERČNÍ INZERCE V HARRACHOVSKÉM ZPRAVODAJI

Rozměr ¼ strany A4   300 Kč 
Rozměr 1/2 strany AA  600  Kč 
Celá strana A4   1.000  Kč

Ceny jsou uvedeny bez DPH 20% 

Při opakované inzerci ve více vydáních HZ je automaticky posky-
tována sleva. HZ vychází v počtu 300 kusů a trvale je umístěn na 
webových stránkách města. 
Kontakt na redaktora Jiří Endlera: tel. 724 290 784, nebo 
 e-mail: zpravodaj@harrachov.cz

www.knihovna.slunicko.net
knihovna.harrachov@worldonline.cz

Te l .  č í s l o :  4 8 1  5 2 9  6 0 3 

Půjčovní hodiny
Pondělí 12  – 17 
Úterý ------- 
Středa 12  – 17 
Čtvrtek 9 - 11 12  – 18 
Pátek 12  – 15 

V této rubrice jsou zveřejňováni ti jubilanti, kteří v letošním roce oslaví kulaté nebo půlkulaté
výročí svého narození, a to počínaje šedesátkou a více. U osob nad osmdesát let pak zveřejňujeme 
každý rok. Ti z Vás, kteří si nepřejete, aby Vaše maličkost byla ve společenské kronice zmíněna, sdělte, 
prosím, svůj požadavek redaktorovi Jiřímu Endlerovi na telefonní číslo 724 290 784.

Měsíc duben 2012
 
Věra Hujerová. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .90 let
Věra Havelková. . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 let
Elly Seykorová. . . . . . . . . . . . . . . . . . .85 let
Helena Buchtová. . . . . . . . . . . . . . . . .82 let
Ludmila Schreiberová. . . . . . . . . . . . .81 let
Ilona Bezděková. . . . . . . . . . . . . . . . . .80 let
Věra Schwarzová. . . . . . . . . . . . . . . . . 80 let
Jan Kubica. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80 let
Jaroslava Hladíková. . . . . . . . . . . . . . 65 let
Josef Mikolášek. . . . . . . . . . . . . . . . . .65 let
Jaroslav Janek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65 let
Jaroslav Mates. . . . . . . . . . . . . . . . . . .60 let

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

On-line katalog – nová služba 
Na stránkách knihovny se nyní můžete 
i z domova podívat, jaké knihy máme 
v knihovně. Knihy si zamlouvat (rezer-
vovat) přímo v katalogu. 

V š e m  j u b i l a n t ů m  p ř e j e m e  d o  d a l š í c h  l e t  m n o h o 
r a d o s t i ,  p o h o d y  a  p ř e d e v š í m  p e v n é  z d r a v í .



Divadelní spolek Krakonoš Vysoké nad Jizerou 
 

 
 

Vás zve do divadla na muzikálovou baladu 
 

Ernsta Brylla - Katarzyny Gärtnerové  
 

p�ebásnil Jaromír Nohavica 
 

choreografie Martin Pacek, j. h. 
 

hudební nastudování Adam Barto� 
 

VELIKONOCE 
v budově divadla Krakonoš, Vysoké nad Jizerou 

premiéra neděle 8. dubna 2012 v 19.30 hodin 
1. repríza sobota 14. dubna 2012 v 19.30 hodin 
2. repríza neděle 15. dubna 2012 v 15.00 hodin 

Předprodej vstupenek v prodejně TANO  
Vysoké nad Jizerou 

tel. 723 949 632 

režie Marie Trunečková 
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POZVÁNKY

PROGRAM AKCÍ – DUBEN 2012

Harrachov
Harrachov
* 7. 4. /sobota/ 10.00 hodin
Semtex párty na Čerťáku
DJ, zábava na Čertově hoře 

* 8. 4. /neděle/ 9.30 hodin
Velikonoce u hasičů
Tradiční akce před hasičárnou 
v Harrachově. 

* 30. 4. /pondělí/ 19.00 hodin
Pálení čarodějnic.

Okolí
* 7. 4. /sobota / 8.00 hodin
Sněžka SUMMIT 2012
Jarní výstup na Sněžku. Sraz 
na parkovišti ve Strážném 
u hospody, start v sobotu 
v 8.00 hodin v neděli v 16 ho-
din. Trasa: Strážné - Hříběcí 
boudy, Larbuch, Rennerovky, 
Dvorská bouda, Chalupa na 
Rozcestí, Výrovka, Luční 
bouda, Slezský dům, Sněžka 
a nazpět. 

* 8. 4. /neděle/ 19.30 hodin
Malované na Skle
Premiéra divadelní hry v diva-

dle Krakonoš ve Vysokém nad 
Jizerou. Vstupné činí tradič-
ních 80,- a 60,- Kč. Před-
prodej vstupenek v prodejně 
TANO Vysoké nad Jizerou. tel. 
723 949 632. 
 
*11. 4. /středa/ 20.00 hodin
Buddhismus Diamantové 
Cesty
Téma: Buddhismus jako 
způsob života. Přednáší: Jan 
Matuška. Společenský dům 
jilm Jilemnice. 

* 13. 4. /pátek/ 20.00 
hodin 
Krakonošův bál
Závěrečný bál pro kurzisty 
pokračovacích tanečních 
a tanečních pro dospělé, ale 
i pro širokou veřejnost. Hraje 
Duo Pe. Společenský dům 
jilm Jilemnice. 

* 13. 4. /pátek/ 19.00 hodin
Hradišťan
Koncert známé skupiny pod 
vedením Jiřího Pavlici. 

* 14. 4. /sobota/ 19.30 hodin
Malované na Skle
První repríza divadelní hry v di-
vadle Krakonoš ve Vysokém nad 
Jizerou. Vstupné činí tradičních 
80,- a 60,- Kč. Předprodej vstu-
penek v prodejně TANO Vysoké 
nad Jizerou. tel. 723 949 632. 

* 14. 4. /sobota/ 20.00 hodin
Country festival
Šestý ročník Country festivalu. 
Místo: KC Golf, Semily.

*15. 4. /neděle/ 14.30 hodin
Sobecký obr
pásmo pohádek  
Kino Jilemnice 

* 15. 4. /neděle/ 19.30 hodin
Malované na Skle
Druhá repríza divadelní hry 
v divadle Krakonoš ve Vysokém 
nad Jizerou. Vstupné činí tra-
dičních 80,- a 60,- Kč. Předpro-
dej vstupenek v prodejně TANO 
Vysoké nad Jizerou. tel. 723 949 
632. 

* 19. 4. – 24. 6. 
Jak semena putují krajinou
Krkonošském muzeu Správy 

KRNAP ve Vrchlabí pořádá 
výstavu v Klášteře. Otevřeno 
denně mimo pondělí 8- 17 
hodin v klášteře. 

* 20. 4. /pátek/ 19.30 hodin
CAVEMAN
Slavná show o tom, co dělá 
muže mužem a ženu ženou. 

* 21. 4. /sobota/ 21.00 hodin
Čechomor
Sokolovna Bozkov. 
 
* 22. 4. /neděle/ 18.30 hodin
Je Ghana hrob bílého muže?
Africký večer na Rýchorách. 

* 22. 4. /neděle/ 14.30 hodin
Polízanice malé čarodějnice
Pohádka Divadla Tramtárie pro 
celou rodinu. 

* 26. 4. /čtvrtek/ 14.30 hodin
Hanky Panky
Travesti show Čtvero ročních 
období. 
 
* 28. 4. /sobota/ 9.00 hodin
Autošťouch
Druhý ročník, akce se koná 
v Tanvaldské kotlině.



Velikonoce u hasičů
Sbor dobrovolných Hasičů  
v Harrachově připravil na neděli  
8. dubna od 9.30 hodin před místní 
hasičárnou tradiční Velikonoce u Ha-
sičů. Pro příchozí je připraveno boha-
té občerstvení za doprovodu hudby. 
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INZERCE

MALBY, NÁTERY, APLIKACE
EFEKTNÍCH MATERIÁLU
NÁSTRIKEM I ŠTETCEM

zajistí naše firma v rámci malování.
Vystehování, dodávku materiálu, hrubý úklid

OBJEDNÁVKY PRIJÍMÁME IHNED!

Ivan Krajèoviè
Harrachov 38
Tel.: 481 529 400
(do 8:00 a od 19:00 hod)

IÈ: 15599558
e-mail: malirstvikrajcovic@seznam.cz

DIÈ: CZ5807031417

Jirí Martin
Horní Rokytnice 523
Tel.: 737 851 344

Byty – nemovitosti
Nabízím pronájem plně 
vybaveného slunného pokoje 
v Harrachově.  Sprcha a soc. 
zařízení přímo na pokoji. Tel. 
724 302 507 

Nabízím pronájem vybavené-
ho pokoje v bytě 3+1 v Harra-
chově, cena 3000,- Kč měsíč-
ně. Vhodné i pro personální 
ubytování. V případě zájmu 
volejte na tel. 737 054 352

Nabízím k pronájmu garson-
ku v rod. domku na Novém 
Světě, se samostatným vcho-
dem, koupelnou, kuchyňkou,
vč. vybavení, cena 3500 kč/
měsíčně, info na tel 739 
463896, email: nadezda.
kratka@email.cz

Prodám rodinný domek 
s dvougaráží, balkonem na 
především pro podnikatele 
velmi atraktivním místě v Ha-
rrachově-část Nový Svět- čp 
113, vhodný k bydlení a pod-
nikání, po celkové rekon-
strukci, s velkým pozemkem, 
informace na tel. 739 463896

Pronajmu dlouhodobě dvou 
a jednolůžkový pokoj. Cena 
za lůžko 100,- Kč. Tel.: 481 
529 099

Prodám byt 1+KK, lodžie, 
3NP v centru Harrachova 
s výhledem na Čertovu horu 
a skokanské můstky. Byt je
nadstandardně a kompletně 
zařízený na míru vyrobe-
ným nábytkem a kuchyní. 
V ceně bytu je garážové stání 
s vlastní sklepní místností pro 
uložení lyží a kol. Kompletní 
občanská vybavenost v místě. 
Cena 1,995 mil. Kč. Tel.: 723 
521 245

Pronajmu nový vybavený byt 
1+KK (38 m2), dlouhodobě 
min. na 1/2 roku, možno 
i s garáží. Dohoda Tel:. 
604265405 (RK nevolat!).

Pronajmu nebytový prostor 
v centru Harrachova čp. 615, 
plocha cca 160 m2, přímo od 
majitele, volné ihned, Tel.: 
602 800 109 nebo 281 912 
881.

Prodám rodinný dům s vel-
kým pozemkem na především 
pro podnikatele atraktivním 
místě v centru Harrachova, 
dvougaráž, balkon, krb, vše 
po rekonstrukci, vč nové za-
teplené fasády a plyn. ústřed. 
topení. Cena k jednání 4 990 
000 kč, tel 732 252 212

Služby
Od 2. dubna je nově otevřeno 
kadeřnictví (dámské, pánské 
a dětské) v domě č.p. 511 na 
sídlišti v Harrachově (Elektro 
Kmoníček). Provozní doba: 
Po –Pá: 9.00 – 17.00 hodin 
(možno bez obejndání), So: 
Po telefonické dohodě. Tel.: 
777 671 299

Kadeřnický salón u Svárov-
ských. Provádíme dámské, 
pánské i dětské střihy. Možno 
i bez objednání. Najdete nás
v Tanvaldě ulice Vítězná 
č.p. 360 – naproti Hasičské 
stanici, vedle hospůdky 
U Bernyho. Telefon: 777 671 
299 nebo 722 788 711. Akce: 
Leden – únor: Ke každému 
dámskému střihu maska 
zdarma. Ke každému barvení 
vlasů 10% sleva.

Oční optika vedle lékárny 
u Aescakupa Krkonošská 536 
Tanvald. Otevřeno Po – Pá 
8.00 -12.00  a 13.00 – 16.30 
hodin. Nově sobota 8.30 – 
11.00 hodin. www.opticafise-
rova.cz. Každý měsíc slevové 
akce.
 
Koupím – prodám
Koupím garáž v Harrachově, 
nabídky na tel. 608 081924

Prodám: Palandu s žebříkem, 
matracemi a dvěma úložnými 
šuplíky pod palandami. Je 
z měkkého přírodního dřeva – 
borovice. Cena 5000,- korun 
komplet. Telefon: 724180464

Prodám: Hvězdářský daleko-
hled - teleskop pro začínající
astronomy, kompletní sou-
prava včetně hledáčku, kom-
pasu, stativu, nový v originál-
ním balení, cena pouze 800 
Kč. Mohu zaslat i na dobírku. 
Telefon: 604961269

Prodám nový dalekohled, 30 
x 60 mm, barva černá, s braš-
nou, Russia, výborný stav, 
cena jen 450 Kč. Mohu zaslat 
i na dobírku. Tel. 731342476

Prodám: Mobil Nokia 6070, 
fotoaparát/kamera, MP3, FM 
rádio aj. funkce, s nabíječkou, 
výborný stav, jen 800 Kč.
I na dobírku. Telefon: 
604961269

Prodám mobilní telefon 
Nokia 3310, málo používaný, 
s nabíječkou, ve 100% stavu, 
jednoduché ovládání, velká 
písmena – vhodný pro seni-
ory, jen 490 Kč. I na dobírku. 
Tel: 731342476

Prodám 2 nepromok. plachty 
3x4m, odolné proti slunci 
i mrazu, ze silnější plast. 
hmoty, univerz. použití na 
stavbě, zahradě apod., úplně 
nové v orig. balení,  290 Kč/
ks. I na dob. Tel.: 731342476



20         Harrachovský zpravodaj          4/2012

Harrachovský zpravodaj vydává Město Harrachov, čp.150, Harrachov, 51246. Redakční rada pracuje ve složení:  
R. Bališová Zamlarová, D. Hloušek, J. Stejskal, S. Střelcová, Z. Tondrová, J. Endler. Příspěvky či inzerci zasílejte na adresu redaktora 
Jiřího Endlera (zpravodaj@harrachov.cz, tel. 724 290 784) nebo zanechávejte v podatelně městského úřadu. Lze se obracet i na tajem-
nici MěÚ R. Bališovou Zamlarovou (tel. 481 528 133, tajemnice@harrachov.cz). Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Uzávěrka čísla je 
vždy 20. den v měsíci. Evidenční číslo MK ČR E 15902. Sazba D. Hloušek, tisk SURA s.r.o.

INZERCE

Dobrý den, 
s odstupem reaguji na článek v únorovém  Zpravodaji  „Běž-
kaři si v Harrachově přijdou na své“, v němž se kromě jiného 
píše o propojení s areálem v Jakušicích.  Běžkařím přes 40 let, 
posledních 15 v Harrachově a okolí. Zprávu jsem uvítal, neboť 
propojení obou areálů bez aut opravdu schází. Parkoviště v Ja-
kušicích nestačí rostoucímu zájmu Poláků, a tak je patrný i úby-
tek našich běžkařů na jinak dobře udržovaných tratích. Po tři 
víkendy jsem zkoušel, jak nové propojení funguje. Nefunguje! 
Dvakrát byla cesta u nás k viaduktu jakžtakž upravená, jednou 
„sjízdná“. To by ještě šlo, i když sjezd dolů do Harrachova je na 
neupravené cestě přinejmenším dobrodružný. Za viaduktem se 
ale neděje nic. Dvakrát jsem to musel otočit, protože se zapa-
dalo po pás. Nebyl jsem sám, schůdné to bylo jen na sněžnicích 
a stopa na spojnici Mýtiny - Rozdrozie  v nedohlednu. I kdyby 
to jeden prorval na lyžích, zpět z kopečka to bylo absolutně 
„nejetelné“ a neschůdné. Navíc z druhé strany pak člověk zjistí, 
že na dříve upravované cestě žádné stopy nejsou a na Rozdro-
zie je to pár kiláčků Hančování. Poláci už třetí rok spodek tratí 
a pochopitelně i tento kus neupravují. „Novou běžeckou stopu 
do Polska“ tak doporučit nemohu.  A po pravdě si nejsem jistý, 
zda je to dobré řešení. Snad by se našlo něco jiného, třeba po 
staré celní… A tak, když skiareál s úpravou dříme, musí se 
jezdit do Polska auty, což je škoda pro všechny.
Jinak souhlasím s pisatelem, že údaj „upravené“ by měl být 
doplněn minimálně datem, kdy naposled. Nepoučení se pak 
mohou vyhnout nepříjemnému překvapení. Konečně si dovolím 
jednu vlastní připomínku. Týká se Terexu. Dělat nejhezčí část 

harr. magistrály jen 2-3x za sezonu je smutné. Lidi se tak rvou 
jen na Voseckou a pak zpátky na Snídani. Výhrady Krnapu ne-
chápu. Cesta je široká, nikdo z ní neuhýbá a lidí zas tolik není. 
Jde jen o rychlé a tiché běžkaře. Je to škoda.
Je mi jasné, že úprava tratí něco stojí. Nejsem ani proti poplat-
kům za stopy, i když pak by to zejména v Harrachově muselo 
vypadat lépe, např. se stopa udělá v pátek odpoledne a přes 
víkend na  to nikdo nesáhne, ať se děje, co se děje. Ale zrovna 
na tom avizovaném propojení s Polskem to jsou zatím vyhozené 
peníze a raději bych třeba ten Terex…  

S  p o z d r a v e m  M i c h a l  R ů ž i č k a

Vážená paní starostko, 
rád jsem se zúčastnil přivítání Krakonoše v Harrachově, a to 
už po několikáté. Jsem rád, že celá slavnost byla zcela v režii 
města. Je dobře vidět, že není třeba agentur a město i když 
skromněji, to dokáže samo. Byl jsem také zatčen, a to dokon-
ce dvakrát a policajti byli vtipní a nějaká štamprdlička také 
nezaškodí. Jediné, co snad chybělo, byl nedostatek venkovního 
občerstvení (klobáska, ovárek, pivko atd.). Dva stánky bez stol-
ku je na takovou akci málo. Celková atmosféra byla přátelská 
(vysoké ceny jídel v restauracích jsou věcí majitele), a tak jsem 
vcelku odjížděl spokojen. Přeji Vám a celému městu dobré dny, 
hodně turistů a za rok se budu těšit na setkání. Nejsem zdejší, 
utekl jsem z Karviné a bydlí se mně dobře.

Z  Ve l k ý c h  H a m r ů  z d r a v í  B .  P l e s l 

Z REDAKČNÍ POŠTY – PŘÍSPĚVKY ČTENÁŘŮ

Revoluce v péči o pleť! Novinka na českém trhu. 

Zeno je zařízení určené k zastavení akné, odstranění černých teček a pupínků. 
Zeno je malý elektronický přístroj, který je klinicky prověřený a vyčistí pleť do několika 
dnů. Zeno je na českém a slovenském trhu krátce a je to ten nejmodernější přístroj, 
který lze zakoupit. Zeno je určen pro lidi s mírným nebo středně těžkým akné.

Běžná cena 3990,- Cena po slevě 2.999,- včetně poštovného.  
Více informací a objednávky na www.bez-akne.eu, objednávka lze zaslat Českou poštou 
– vystřihněte tento leták, připište zpáteční adresu s kontaktem na Vás, vložte do obálky  
a zašlete na adresu Dabroma.cz, Štoky 286, 58253 Štoky a my Vám tento přístroj zašleme na dobírku.

•  Vhodné pro muže i ženy 
•  Malé rozměry 
•  Dobíjecí baterie 
•  Lehce přenosné 
•  Odstranění černých teček, pupínků a akné 
•  Vypnutí a vyhlazení pleti 
•  Nejnovější a nejmodernější zařízení bez lékařského předpisu 



VÝ
D

A
JE

Pa
ra

gr
af

Po
lo

žk
y

Pa
ra

gr
af

61
71

50
1-

50
3

M
zd

y 
za

m
�s

tn
an

c�
 a

 ú
dr

žb
y 

v�
et

n�
 o

dv
od

�
4 

90
5,

8
51

3x
V

še
ob

ec
ný

 m
at

er
iá

l v
�e

tn
� 

úd
rž

by
, o

st
at

ní
, d

ro
bn

ý 
hm

.m
aj

et
ek

26
3,

0
51

5x
E

ne
rg

ie
 - 

pl
yn

, e
l.,

 v
od

a
45

2,
0

51
56

P
oh

on
né

 h
m

ot
y 

v�
et

n�
 ú

dr
žb

y
15

0,
0

51
61

P
oš

to
vn

é
55

,0
51

62
Te

le
fo

nn
í h

ov
or

y 
+ 

in
te

rn
et

ov
é 

sl
už

by
16

0,
0

51
63

P
oj

iš
t�

ní
 v

oz
id

el
33

,7
51

67
Š

ko
le

ní
36

,0
51

68
E

xt
er

ní
 m

zd
ov

á 
ag

en
da

11
6,

0
51

69
O

st
at

ní
 -s

er
vi

s,
 re

ži
e 

a 
sl

už
by

 (r
ev

iz
e,

 u
pg

ra
de

 S
W

, a
ud

it,
 S

F)
 

41
9,

0
51

71
O

pr
av

y 
a 

úd
rž

ba
 ra

dn
ic

e,
za

�íz
en

í, 
"B

ílý
 d

�m
", 

vo
zi

dl
a 

v�
.ú

dr
žb

y 
35

0,
0

51
72

P
ro

gr
am

ov
é 

vy
ba

ve
ní

40
,0

51
75

P
oh

oš
t�

ní
20

,0
51

92
P

os
ky

tn
ut

é 
ne

in
v.

p�
ís

p.
35

,0
53

29
D

S
O

 T
an

va
ld

sk
o

65
,0

O
st

at
ní

 s
lo

u�
en

é,
 p

�ís
p.

na
 2

žá
ky

-R
ok

yt
ni

ce
, l

im
it 

po
kl

.(2
5 

tis
.)

54
,5

Za
st

up
ite

lé
:

61
12

50
2-

50
3

O
dm

�n
y 

za
st

up
ite

ls
tv

o 
m

�s
ta

, �
le

no
vé

 k
om

is
í a

 v
ýb

or
�

1 
57

8,
0

S
ta

ro
st

a,
 m

ís
to

st
ar

os
ta

, z
as

tu
pi

te
lé

 - 
os

ta
tn

í v
ýd

aj
e,

 c
es

to
vn

é
45

,0

Pr
ov

oz
 o

bc
e 

63
10

51
63

B
an

ko
vn

í p
op

la
tk

y
33

,0
63

20
51

63
P

oj
iš

t�
ní

 o
be

cn
íh

o 
m

aj
et

ku
12

6,
0

63
99

53
62

D
P

H
17

0,
0

36
12

50
1-

50
3

B
H

 - 
m

zd
y 

za
m

�s
tn

an
c�

 v
�e

tn
� 

od
vo

d�
90

7,
0

51
5x

B
H

 - 
en

er
gi

e 
- p

ly
n,

 e
l.,

 v
od

a
1 

13
0,

0
51

69
B

H
 - 

ná
ku

p 
os

ta
tn

íc
h 

sl
už

eb
 - 

re
vi

ze
, f

on
d 

op
ra

v 
 

14
2,

0
51

71
B

H
 - 

op
ra

vy
 a

 ú
dr

žb
a

85
6,

0
B

H
 - 

os
ta

tn
í s

lo
u�

en
é

70
,0

36
13

C
el

ni
ce

20
0,

0
43

57
50

1-
50

3
D

�m
 s

en
io

r�
 - 

m
zd

y 
za

m
�s

tn
an

c�
 v

�e
tn

� 
od

vo
d�

28
0,

0
51

5x
E

ne
rg

ie
 - 

pl
yn

, e
l.,

 v
od

a
23

4,
0

51
71

O
pr

av
y 

a 
úd

rž
ba

15
4,

0
O

st
at

ní
 s

lo
u�

en
é

43
,0

B
yt

ov
é 

ho
sp

od
á�

st
ví

 c
el

ke
m

:
22

12
51

69
Zi

m
ní

 ú
dr

žb
a

3 
60

0,
0

51
71

O
pr

av
y 

si
ln

ic
1 

25
7,

0
22

19
51

69
Zi

m
ní

 ú
pr

av
a 

tu
ris

tic
ký

ch
 tr

as
10

,0
51

xx
P

ar
ko

va
cí

 a
ut

om
at

12
,5

36
31

51
54

E
l.e

ne
rg

ie
 V

O
30

0,
0

51
71

O
pr

av
y 

a 
úd

rž
ba

 V
O

31
4,

6
51

64
V

án
o�

ní
 v

ýz
do

ba
 v

�e
tn

� 
os

az
en

í
14

,4
51

xx
O

st
at

ní
 s

lo
u�

en
é 

(p
as

po
rt 

V
O

)
0,

0

31
11

53
31

P
�e

dš
ko

ln
í z

a�
íz

en
í -

 n
ei

nv
es

ti�
ní

 p
�ís

p�
vk

y,
 o

pr
av

y 
a 

úd
rž

ba
80

0,
0

31
13

53
36

Zá
kl

ad
ní

 š
ko

la
 - 

do
ta

ce
 E

U
 p

en
íz

e 
šk

ol
ám

0,
0

51
xx

Zá
kl

ad
ní

 š
ko

la
 - 

op
ra

vy
 a

 ú
dr

žb
a

0,
0

53
31

Zá
kl

ad
ní

 š
ko

la
 - 

ne
in

ve
st

i�
ní

 p
�ís

p�
vk

y
1 

65
0,

0
53

31
Zá

kl
ad

ní
 š

ko
la

 - 
do

fin
an

co
vá

ní
 p

ed
ag

. a
 n

ep
ed

ag
og

. p
ra

co
vn

ík
�

30
0,

0
Šk

ol
sk

á 
za

�íz
en

í c
el

ke
m

:
10

31
P

�s
te

bn
í �

in
no

st
 - 

m
�s

ts
ký

 le
s

26
3,

0
37

45
51

69
P

é�
e 

o 
vz

hl
ed

 o
bc

e 
a 

ve
�e

jn
ou

 z
el

e�
 v

�.
 b

io
od

pa
du

 a
 š

t�
pk

ov
án

í
1 

00
0,

0
37

22
51

69
S

b�
r  

ko
m

un
ál

ní
ch

 o
dp

ad
� 

-  
sm

�s
ný

, t
�íd

�n
ý,

 o
bj

. a
 n

eb
ez

.
2 

00
0,

0
23

21
51

69
�

iš
t�

ní
 o

dp
ad

ní
ch

 v
od

50
,0

Pé
�e

 o
 v

zh
le

d 
33

13
K

in
o

50
,0

33
14

50
1-

50
3

K
ni

ho
vn

a 
- m

zd
y 

za
m

�s
tn

an
c�

 v
�e

tn
� 

od
vo

d�
34

0,
0

51
5x

K
ni

ho
vn

a 
- n

áj
em

né
 a

 e
ne

rg
ie

 - 
pl

yn
, e

l.,
 v

od
a

66
,0

51
36

K
ni

ho
vn

a 
- n

ák
up

 k
ni

h,
 �

as
op

is
� 

a 
D

V
D

89
,0

K
ni

ho
vn

a 
- o

st
at

ní
 s

lo
u�

en
é

68
,0

33
15

51
69

M
uz

eu
m

 S
K

I
30

,0
33

19
O

st
at

ní
 z

ál
ež

ito
st

i k
ul

tu
ry

 - 
ku

ltu
rn

í k
om

is
e,

 v
st

up
né

70
,0

33
99

O
st

at
ní

 z
ál

ež
ito

st
i k

ul
tu

ry
 - 

da
ry

 o
by

va
te

ls
tv

u,
 S

P
O

Z
60

,0
33

49
5x

xx
H

ar
ra

ch
ov

sk
ý 

zp
ra

vo
da

j t
is

k 
a 

sa
zb

a,
 o

dm
�n

a 
re

da
kt

or
ov

i
24

0,
0

Pé
�e

 o
 v

zh
le

d 
m

�s
ta

, m
�s

ts
ký

 
le

s:

Za
st

up
ite

lé
 c

el
ke

m
:

Pr
ov

oz
 ra

dn
ic

e 
ce

lk
em

:

K
ul

tu
ra

 a
 s

po
rt

:

Šk
ol

sk
á 

za
�íz

en
í:

Pr
ov

oz
 ra

dn
ic

e:

Pr
ov

oz
 o

bc
e 

ce
lk

em
:

M
ís

tn
í k

om
un

ik
ac

e 
a 

ve
�e

jn
é 

os
v�

tle
ní

 c
el

ke
m

:

M
ís

tn
í 

ko
m

un
ik

ac
e 

a 
os

v�
tle

ní
:

B
yt

ov
é 

ho
sp

od
á�

st
ví

:

v 
tis

. K
� 7 

15
5,

0

R
oz

po
�e

t 2
01

2

1 
62

3,
0

3 
31

3,
0

32
9,

0

2 
75

0,
0

4 
01

6,
0

5 
50

8,
5

VÝ
D

A
JE

Pa
ra

gr
af

Po
lo

žk
y

Pa
ra

gr
af

61
71

50
1-

50
3

M
zd

y 
za

m
�s

tn
an

c�
 a

 ú
dr

žb
y 

v�
et

n�
 o

dv
od

�
4 

90
5,

8
51

3x
V

še
ob

ec
ný

 m
at

er
iá

l v
�e

tn
� 

úd
rž

by
, o

st
at

ní
, d

ro
bn

ý 
hm

.m
aj

et
ek

26
3,

0
51

5x
E

ne
rg

ie
 - 

pl
yn

, e
l.,

 v
od

a
45

2,
0

51
56

P
oh

on
né

 h
m

ot
y 

v�
et

n�
 ú

dr
žb

y
15

0,
0

51
61

P
oš

to
vn

é
55

,0
51

62
Te

le
fo

nn
í h

ov
or

y 
+ 

in
te

rn
et

ov
é 

sl
už

by
16

0,
0

51
63

P
oj

iš
t�

ní
 v

oz
id

el
33

,7
51

67
Š

ko
le

ní
36

,0
51

68
E

xt
er

ní
 m

zd
ov

á 
ag

en
da

11
6,

0
51

69
O

st
at

ní
 -s

er
vi

s,
 re

ži
e 

a 
sl

už
by

 (r
ev

iz
e,

 u
pg

ra
de

 S
W

, a
ud

it,
 S

F)
 

41
9,

0
51

71
O

pr
av

y 
a 

úd
rž

ba
 ra

dn
ic

e,
za

�íz
en

í, 
"B

ílý
 d

�m
", 

vo
zi

dl
a 

v�
.ú

dr
žb

y 
35

0,
0

51
72

P
ro

gr
am

ov
é 

vy
ba

ve
ní

40
,0

51
75

P
oh

oš
t�

ní
20

,0
51

92
P

os
ky

tn
ut

é 
ne

in
v.

p�
ís

p.
35

,0
53

29
D

S
O

 T
an

va
ld

sk
o

65
,0

O
st

at
ní

 s
lo

u�
en

é,
 p

�ís
p.

na
 2

žá
ky

-R
ok

yt
ni

ce
, l

im
it 

po
kl

.(2
5 

tis
.)

54
,5

Za
st

up
ite

lé
:

61
12

50
2-

50
3

O
dm

�n
y 

za
st

up
ite

ls
tv

o 
m

�s
ta

, �
le

no
vé

 k
om

is
í a

 v
ýb

or
�

1 
57

8,
0

S
ta

ro
st

a,
 m

ís
to

st
ar

os
ta

, z
as

tu
pi

te
lé

 - 
os

ta
tn

í v
ýd

aj
e,

 c
es

to
vn

é
45

,0

Pr
ov

oz
 o

bc
e 

63
10

51
63

B
an

ko
vn

í p
op

la
tk

y
33

,0
63

20
51

63
P

oj
iš

t�
ní

 o
be

cn
íh

o 
m

aj
et

ku
12

6,
0

63
99

53
62

D
P

H
17

0,
0

36
12

50
1-

50
3

B
H

 - 
m

zd
y 

za
m

�s
tn

an
c�

 v
�e

tn
� 

od
vo

d�
90

7,
0

51
5x

B
H

 - 
en

er
gi

e 
- p

ly
n,

 e
l.,

 v
od

a
1 

13
0,

0
51

69
B

H
 - 

ná
ku

p 
os

ta
tn

íc
h 

sl
už

eb
 - 

re
vi

ze
, f

on
d 

op
ra

v 
 

14
2,

0
51

71
B

H
 - 

op
ra

vy
 a

 ú
dr

žb
a

85
6,

0
B

H
 - 

os
ta

tn
í s

lo
u�

en
é

70
,0

36
13

C
el

ni
ce

20
0,

0
43

57
50

1-
50

3
D

�m
 s

en
io

r�
 - 

m
zd

y 
za

m
�s

tn
an

c�
 v

�e
tn

� 
od

vo
d�

28
0,

0
51

5x
E

ne
rg

ie
 - 

pl
yn

, e
l.,

 v
od

a
23

4,
0

51
71

O
pr

av
y 

a 
úd

rž
ba

15
4,

0
O

st
at

ní
 s

lo
u�

en
é

43
,0

B
yt

ov
é 

ho
sp

od
á�

st
ví

 c
el

ke
m

:
22

12
51

69
Zi

m
ní

 ú
dr

žb
a

3 
60

0,
0

51
71

O
pr

av
y 

si
ln

ic
1 

25
7,

0
22

19
51

69
Zi

m
ní

 ú
pr

av
a 

tu
ris

tic
ký

ch
 tr

as
10

,0
51

xx
P

ar
ko

va
cí

 a
ut

om
at

12
,5

36
31

51
54

E
l.e

ne
rg

ie
 V

O
30

0,
0

51
71

O
pr

av
y 

a 
úd

rž
ba

 V
O

31
4,

6
51

64
V

án
o�

ní
 v

ýz
do

ba
 v

�e
tn

� 
os

az
en

í
14

,4
51

xx
O

st
at

ní
 s

lo
u�

en
é 

(p
as

po
rt 

V
O

)
0,

0

31
11

53
31

P
�e

dš
ko

ln
í z

a�
íz

en
í -

 n
ei

nv
es

ti�
ní

 p
�ís

p�
vk

y,
 o

pr
av

y 
a 

úd
rž

ba
80

0,
0

31
13

53
36

Zá
kl

ad
ní

 š
ko

la
 - 

do
ta

ce
 E

U
 p

en
íz

e 
šk

ol
ám

0,
0

51
xx

Zá
kl

ad
ní

 š
ko

la
 - 

op
ra

vy
 a

 ú
dr

žb
a

0,
0

53
31

Zá
kl

ad
ní

 š
ko

la
 - 

ne
in

ve
st

i�
ní

 p
�ís

p�
vk

y
1 

65
0,

0
53

31
Zá

kl
ad

ní
 š

ko
la

 - 
do

fin
an

co
vá

ní
 p

ed
ag

. a
 n

ep
ed

ag
og

. p
ra

co
vn

ík
�

30
0,

0
Šk

ol
sk

á 
za

�íz
en

í c
el

ke
m

:
10

31
P

�s
te

bn
í �

in
no

st
 - 

m
�s

ts
ký

 le
s

26
3,

0
37

45
51

69
P

é�
e 

o 
vz

hl
ed

 o
bc

e 
a 

ve
�e

jn
ou

 z
el

e�
 v

�.
 b

io
od

pa
du

 a
 š

t�
pk

ov
án

í
1 

00
0,

0
37

22
51

69
S

b�
r  

ko
m

un
ál

ní
ch

 o
dp

ad
� 

-  
sm

�s
ný

, t
�íd

�n
ý,

 o
bj

. a
 n

eb
ez

.
2 

00
0,

0
23

21
51

69
�

iš
t�

ní
 o

dp
ad

ní
ch

 v
od

50
,0

Pé
�e

 o
 v

zh
le

d 
33

13
K

in
o

50
,0

33
14

50
1-

50
3

K
ni

ho
vn

a 
- m

zd
y 

za
m

�s
tn

an
c�

 v
�e

tn
� 

od
vo

d�
34

0,
0

51
5x

K
ni

ho
vn

a 
- n

áj
em

né
 a

 e
ne

rg
ie

 - 
pl

yn
, e

l.,
 v

od
a

66
,0

51
36

K
ni

ho
vn

a 
- n

ák
up

 k
ni

h,
 �

as
op

is
� 

a 
D

V
D

89
,0

K
ni

ho
vn

a 
- o

st
at

ní
 s

lo
u�

en
é

68
,0

33
15

51
69

M
uz

eu
m

 S
K

I
30

,0
33

19
O

st
at

ní
 z

ál
ež

ito
st

i k
ul

tu
ry

 - 
ku

ltu
rn

í k
om

is
e,

 v
st

up
né

70
,0

33
99

O
st

at
ní

 z
ál

ež
ito

st
i k

ul
tu

ry
 - 

da
ry

 o
by

va
te

ls
tv

u,
 S

P
O

Z
60

,0
33

49
5x

xx
H

ar
ra

ch
ov

sk
ý 

zp
ra

vo
da

j t
is

k 
a 

sa
zb

a,
 o

dm
�n

a 
re

da
kt

or
ov

i
24

0,
0

Pé
�e

 o
 v

zh
le

d 
m

�s
ta

, m
�s

ts
ký

 
le

s:

Za
st

up
ite

lé
 c

el
ke

m
:

Pr
ov

oz
 ra

dn
ic

e 
ce

lk
em

:

K
ul

tu
ra

 a
 s

po
rt

:

Šk
ol

sk
á 

za
�íz

en
í:

Pr
ov

oz
 ra

dn
ic

e:

Pr
ov

oz
 o

bc
e 

ce
lk

em
:

M
ís

tn
í k

om
un

ik
ac

e 
a 

ve
�e

jn
é 

os
v�

tle
ní

 c
el

ke
m

:

M
ís

tn
í 

ko
m

un
ik

ac
e 

a 
os

v�
tle

ní
:

B
yt

ov
é 

ho
sp

od
á�

st
ví

:

v 
tis

. K
� 7 

15
5,

0

R
oz

po
�e

t 2
01

2

1 
62

3,
0

3 
31

3,
0

32
9,

0

2 
75

0,
0

4 
01

6,
0

5 
50

8,
5

34
19

T�
lo

vý
ch

ov
ná

 �
in

no
st

, k
ou

pa
liš

t�
 +

 k
om

is
e 

pr
o 

sp
or

t. 
m

lá
de

ž
13

0,
0

21
43

51
xx

P
ro

pa
ga

ce
 a

 p
re

ze
nt

ac
e 

- p
an

or
am

a 
ka

m
.,s

kl
ád

a�
ky

, o
st

at
ní

35
4,

5
51

92
D

S
O

 K
rk

on
oš

e,
 F

on
d 

K
rk

on
oš

e
45

,0
52

12
TI

C
 p

�ís
p�

ve
k

0,
0

51
69

p�
ed

fin
an

co
vá

ní
 R

O
P

2 
13

4,
0

34
12

52
21

K
la

si
ck

ý 
ar

eá
l H

ar
ra

ch
ov

, o
.p

.s
.

40
0,

0
K

ul
tu

ra
 a

 s
po

rt
 c

el
ke

m
:

22
21

51
93

S
iln

i�
ní

 d
op

ra
va

  -
 le

tn
í b

us
24

4,
0

53
23

D
op

ra
vn

í o
bs

lu
žn

os
t  

- a
ut

ob
us

ov
é 

sp
oj

e
14

2,
0

D
op

ra
vn

í o
bs

lu
žn

os
t  

- k
io

se
k

0,
0

35
39

50
1-

50
3

S
an

itk
a 

- m
zd

y 
za

m
�s

tn
an

c�
 v

�e
tn

� 
od

vo
d�

0,
0

52
12

S
an

itk
a 

- p
�ís

p�
ve

k 
dl

e 
sm

lo
uv

y
16

8,
0

55
12

50
1-

50
3

P
ož

ár
ní

 o
ch

ra
na

 - 
m

zd
y 

za
m

�s
tn

an
c�

 v
�e

tn
� 

od
vo

d�
(b

ud
e 

do
t.)

0,
0

51
5x

P
ož

ár
ní

 o
ch

ra
na

 - 
en

er
gi

e 
- p

ly
n,

 e
l.,

 v
od

a
17

0,
0

51
71

P
ož

ár
ní

 o
ch

ra
na

 - 
op

ra
vy

 a
 ú

dr
žb

a 
bu

do
va

, t
ec

hn
ik

a
10

0,
0

P
ož

ár
ní

 o
ch

ra
na

 - 
ná

ku
p 

dr
ob

né
ho

 m
aj

et
ku

, m
at

er
iá

lu
11

0,
0

P
ož

ár
ní

 o
ch

ra
na

 - 
os

ta
tn

í s
lo

u�
en

é 
(P

H
M

,š
ko

l.,
te

le
f.,

os
t.s

lu
žb

y)
11

3,
0

36
32

H
�b

ito
v 

úd
rž

ba
11

,0
36

35
Ú

ze
m

ní
 p

lá
n 

ob
ce

12
0,

0
36

39
51

64
K

om
un

ál
ní

 s
lu

žb
y 

- n
áj

em
né

 z
a 

po
ze

m
ky

18
0,

0
51

69
K

om
un

ál
ní

 s
lu

žb
y 

- o
db

or
né

 s
lu

žb
y,

 o
dh

ad
y,

 p
ro

je
kt

y 
(p

rá
vn

ík
)

58
3,

0
51

69
K

om
un

ál
ní

 s
lu

žb
y 

- o
db

or
né

 s
lu

žb
y 

- k
au

za
 J

.F
.W

or
ld

 B
ro

ke
rs

0,
0

K
om

un
ál

ní
 s

lu
žb

y 
- o

st
at

ní
88

,0
62

23
M

ez
in

ár
od

ní
 s

po
lu

pr
ác

e
40

,0
64

09
O

st
at

ní
 fi

na
n�

ní
 o

pe
ra

ce
0,

0
64

09
53

62
O

st
at

ní
 fi

na
n�

ní
 o

pe
ra

ce
 - 

da
� 

z 
p�

íjm
� 

pr
áv

n.
 o

so
b 

za
 o

bc
e

2 
58

0,
0

63
99

53
21

O
st

at
ní

 �
in

no
st

i, 
ne

in
v.

 tr
an

sf
er

y 
ob

cí
m

 
30

,0
xx

xx
xx

xx
S

lu
žb

y 
pr

o 
ob

yv
., 

oc
hr

an
a 

ob
yv

at
el

st
va

40
,0

O
st

at
ní

 v
ýd

aj
e 

ce
lk

em
:

B
�ž

né
 v

ýd
aj

e 
ce

lk
em

:
33

 4
90

,0
K

ap
itá

lo
vé

:
36

39
61

30
In

ve
st

ic
e 

- n
ák

up
 p

oz
em

k�
12

0,
0

Vý
da

je
 c

el
ke

m
:

33
 6

10
,0

O
st

at
ní

 v
ýd

aj
e:

4 
07

6,
5

4 
71

9,
0

So
uč

ás
tí 

ro
zp

oč
tu

 je
 p

od
ro

bn
á 

ta
bu

lk
a 

pl
án

ov
an

ýc
h 

př
íjm

ů 
a 

vý
da

jů
 m

ěs
ta

 H
ar

ra
-

ch
ov

. T
ab

ul
ky

 ro
zp

oč
to

vý
ch

 p
ří

jm
ů 

a 
vý

da
jů

 n
a 

ka
le

nd
ář

ní
 ro

k 
20

12
, t

ak
 ja

k 
by

ly
 

př
ed

lo
že

ny
 a

 sc
hv

ál
en

y 
na

 Z
M

 d
ne

 8
. 2

. 2
01

2.
Př

íjm
y:

 ro
zp

oč
et

 m
ěs

ta
 H

ar
ra

ch
ov

 z
ah

rn
uj

e 
re

ál
né

, s
m

lu
vn

ě 
za

jiš
tě

né
 p

ří
jm

y,
 p

ří
jm

y 
za

 p
ro

ná
jm

y 
a 

vl
as

tn
í č

in
no

st
. V

 ro
ce

 2
01

2 
tv

oř
í č

ás
tk

u 
ce

lk
em

 3
1 

88
4 

00
0 

K
č.

 
Vý

da
je

: r
oz

po
če

t m
ěs

ta
 H

ar
ra

ch
ov

 o
bs

ah
uj

e 
ne

jn
ut

ně
jš

í v
ýd

aj
e 

pr
o 

za
jiš

tě
ní

 p
ro

vo
zu

 
m

ěs
ta

. V
 ro

ce
 2

01
2 

tv
oř

í č
ás

tk
u 

ce
lk

em
 3

3 
61

0 
00

0 
K

č.
 D

ofi
na

nc
ov

án
í v

 ro
ce

 2
01

2 
tv

oř
í č

ás
tk

u 
ce

lk
em

 1
 7

26
 0

00
 K

č 
z 

vl
as

tn
íc

h 
zd

ro
jů

, t
j. 

z 
pe

ně
z 

na
 ú

čt
ec

h.



P�ÍJMY
Paragraf Položky Paragraf

1111 Da� z p�íjm� fyz.osob ze záv. �in. 2 703,4
1112 Da� z p�íjm� fyzických osob ze SV� 310,0
1113 Da� z p�íjm� fyzických osob z kapit výnos� 224,0
1121 Da� z p�íjmu právnických osob 2 430,0
1122 Da� z p�íjm� právnických osob za obce 2 580,0
1211 Da� z p�idané hodnoty 5 608,0
1511 Da� z nemovitostí 1 660,0

1340 Poplatky za likvidaci kom.odpadu 735,0
1341 Poplatky ze ps� 85,0
1342 Poplatky za láze�ský pobyt 4 000,0
1343 Poplatky za užívání ve�. prostranství 60,0
1344 Poplatky ze vstupného 40,0
1345 Poplatky z ubytovacích kapacit 800,0
1347 Poplatky za provozovaný výherní hrací p�ístroj 200,0
1351 Odvod výt�žku z provozování výherního hracího p�ístroje 30,0
1361 Poplatky spr.v�.odvod� z VHP FÚ 70,0
13xx Poplatky ostatní 0,0

3639 2131 P�íjmy z pronájmu pozemk� 530,0
213x P�íjmy z pronájmu ostatní 392,0

3632 2131 P�íjmy z pronájmu hrobového místa 0,0
3612 2132 BH - nájemné 2 005,0

2111 BH - zálohy na služby, energie 1 100,0
2322 BH - p�ijaté pojistné náhrady,sankce 0,0

4357 2132 D�m senior�  - nájemné 162,6
2111 D�m senior�  - zálohy na služby, energie, poj,náhrady 268,4

3111 2132 P�edškolní za�ízení  - nájemné 100,0
3113 2132 Základní škola  - nájemné, vratka ú�elového transferu,poj.náhr. 200
3613 2132 Celnice - nájemné 240,0

Ostatní v�etn� pojistných náhrad (VO) 0,0

1031 P�stební �innost - m�stský les 237,0
2143 Cestovní ruch 60,0

Cest.ruch - dotace z ERN, inf.tab.2009,ráj tur.2010,tur.nov.2011 0,0
2212 Silnice - nekapitálové p�ísp�vky 70,0
2219 Parkovací automat 340,0
3313 Kino 0,0
3314 Knihovna - �lenské p�ísp�vky, ostatní 16,0
3315 Muzeum 0,0
33xx Kulturní komise - prodané vstupenky, ostatní  (SPOZ) 20,0
3349 Harrachovský zpravodaj 30,0
3539 Sanitka - tržby p�evoz pacient�, pronájem majetku 0,0
3639 Nekapitálové p�ísp�vky - EUROPARTNER, ostatní 600,0
3722 P�íjem ze separovaného sb�ru v�etn� EKOKOM 420,0
3745 Pé�e o vzhled m�sta a ve�ejnou zele� 20,0
6171 �innost místní správy - p�íjmy radnice, pokuty 20,0
6310 2141 P�íjmy z úrok� 41,0
6310 2142 P�íjmy z podíl� na zisku a dividend  SA 300,0

Ostatní p�íjmy 0,0
2460 Splátka p�j�ky TJ Jiskra Harrachov 0,0

4111 Dotace neinvesti�ní ze státního rozpo�tu, všeob.pokl.správa 0,0
4112 Dotace neinvesti�ní ze státního rozpo�tu, souhrnný dot.vztah 789,6
412x Dotace neinvesti�ní od ostatních rozpo�t�, kraj, DSO 0,0

Dotace ostatní, p�evod z depozita 0,0
4122 Dotace ostatní - ZŠ "EU peníze školám" z KÚ 0,0

3639 P�íjmy z prodeje nemovitostí 2 134,0
P�íjmy z prodeje pozemk� 253,0
P�íjmy z prodeje drobného majetku 0,0

31 884,0
8115 FINANCOVÁNÍ 1 726,0

33 610,0

Da�ové p�íjmy:

Celkem za da�ové p�íjmy ze státního rozpo�tu
Místní poplatky:

Celkem za místní poplatky
Nájemné:

Celkem za nájemné:
Ostatní p�íjmy:

Celkem ostatní p�íjmy:

P�íjmy v�etn� financování

Kapitálové:

4 998,0

2 174,0

789,6

2 387,0

Dotace:

Celkem dotace:

Celkem kapitálové p�íjmy:
P�íjmy v�etn� da�ových celkem

v tis. K�
Rozpo�et 2012

15 515,4

6 020,0

TABULKY PŘÍJMY A VÝDAJE


